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100 pramoninkų komisiją ru- 
pintis New Yorko valstijos be
darbiais. 4 ' .

kretorius . prie Amerikos J. 
Valst. pasiuntinybės- Meksiko
je, pasižymėjęs didžiojo. karo 
metu Trancijoje,. o. karui pasi
baigus, Lietuvoj kūrimosi me-

męn. pabaigoj

akosios medžią
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menėj pulkininko laipsniu. Vė
liau buvo prie Lietuvos misi
jos Washingtone, ", .

Majoras Lowry su kitais sa
vo draugais stovėjo Įdubo bal
kone, trečiame aukšte, netikė- 681 imigravusių lenkų, 25,125 
tai kraštui balkono lūžūs jis 
nukrito.

MEXICO CITY. Majoras
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ATRANDAMA. JOGAMERIKOS PRAMO
NEI IR PREKYBAI DAUG PAKENKĖ 

' SOVIETĮJ RUSUOS IMPORTAS f 
JUNGTINES VALSTIJAS

JUNGTINU) VALSTIJŲ KARIUOMENES VADAS AIŠKI
NA, KAD AMERIKAI REIKALINGA KARIUOMENES REI
KALAMS MINERALINES MEDŽIAGOS, KURIĄ AMERI
KOJE NENORI IŠIMTI. TUO PAČIU SYKIU, TAUPANT 

AMERIKOS RUDĄ, NUKENTE PRAMONE IR 
PREKYBA.

WASHINGTON. — Tūlą laiką ni^ko nebuvo girdėti apie 
Sovietų Rusijos “dumpinimą” miško medžiagos ir mineralinės 
rudos Amerikoje.. Dabar vėl tų dviejų industrijų pramonin
kai tą “dumpinimą” kelia aikštėn ir nurodinėja jo kenksmin
gumą kraštui bei pramonei.

Mineralinių išdirbinių pramoninkai sako, kad tas pakirtęs 
metalų apdirbimo pramonę, o ypatingai žaliavos teikimą' Ą- 
merikoje, kuri, anot vieno Amerikos J. V. kariuomenės vado, 
gali būti Amerikoje, iškasama tik apribotame maštabe, nes 
tie ypatingi mineralai karo žinybos saugojami karo reikalams. 
Jeigu karo žinyba gali, tai ji savo reikalams tokią žaliavą 

< importuoja iš užsienių, tikslu savąją taupyti. Esą, tokiu budu 
ir prasidėjo žaliavos importas iš Rusijos. Tačiau jis vyriausy
bei nurodinėja, kad tas didelis atsargumas bereikalingas, ir 
butų galima vartoti vien tik savo, žaliavą, nes rusiškasis im
portas numažino ir vietinės rudos kainas, ir tuo pakenkė pra
monei ir tos srities darbininkams. .

Miško medžiagos pramoninkai prezidentui Hoover pasiuntė 
delegaciją, tikslu prašyti, kad pasiremiant vėliausiu muitų 
įstatymu butų uždrausta importuoti kalinių apdirbtą medžia
gą. Buvo pacituota G. T. Grinko knyga apie “penkių metų 
planą”, kurioje autorius sako, kad “penkių metų planas” vyk
domas tikslu sukelti pasaulio revoliuciją, p 
goš’Tr 'kifų' prekių^dumpTmmas” pasaulio rinkose dardmas 
tikslu “numušti” prekių kainas, slopinti pasaulio industriją, 
padauginti bedarbių skaičių, ir tuo sukiršinti darbihinkus 
prieš valdžias — išvadoje sukelti pasaulinę revoliuciją.

Nevada valstijos senatorius Tasker L. Oddie pareiškė, kad 
busimoje kongreso sesijoje jis pateiks sumanymą pravesti įs
tatymą, draudžiantį įvežti visokias prekes ir medžiagą iš. So
vietų Rusijos į Amerikos Jungtines Valstijas.
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Sprogo trys bombos; sugriau
ta galinė siena ir gaisru su
naikintas visas namas; kaltina 

“nelegališkas” lenkų 
draugijas

PADARYTA $15,000 
NUOSTOLIŲ

.NIAGARA FALLS. — Asso
ciated Press žiniomis, lapkri
čio 10 d. apie 2 vai. 55 min. 
ryto lenkų laikraščio redakci
joje ir spaustuvėje iš eilės įvy
ko trys sprogimai, kurie sunai
kino didesniąją dviejų aukštų 
namo dalį. Pof sprogimų na
mas užsidegė ir gaisras sunai
kino likučius. Gaisrininkai 
nuostolius apskaičiavo $15,000

KAUNAS. — Lietuvos Aero 
Klubo civilinei avijacijai kur
sai pradėjo lapkr. mėn. pra
džioje. Kursus lanko tik Aero 
klubo nariai (todėl norint pa
tekti į kursus pirma reikia įs
toti į aero klubą). Mokslas 
kursuose nemokamas. Pamo
kos vakarais. Į kursus tikrai
siais klausytojai priimta abie
jų lyčių asmens nuo 18 iligi 26 
m. amžiaus, baigę ne mažiau 
6 gimn. klasių. Prieš mokslo 
pradžią visiems > patikrinta 
sveikata ir tinkantieji sveika
tos atžvilgiu K pavasary galės 
mokytis skraidyti. Visi kiti 
galės įankyti kursus kaip lais
vi klausytojai.

KAS KLIUDO PASAULIO 
TAIKAI?

,Spaustuvė ir namas pri
klausė tūlam lenkui A. J. 
Lewandowski, kuris tuo metu 
buvo išvažiavęs į provinciją. 
Lewandowski skundėsi polici
jai,’ kad jis dar vasaros metu 
gavęs keletą grąsinančių laiš
kų del jo talpintų straipsnių 
“Lenkų Savaitės Apžvalga” 
laikrašty, prieš kai kurias ne
legališkas lenkų organizacijas 
Ir jų darbus.

Policijos nuomone, namas 
susprogdintas bombomis. Nuo X •
pirmojo sprogimo išversta vi
sa galinė spaustuvės siena.

LONDON.—Britanijos prem
jeras Ramsay McDonald, kal
bėdamas Londono miesto ma- 
yoro vakarienėje pareiškė, jog 
visos kitos pasaulio valstybės 
tyli atsilikusios nuo Britanijos, 
pasaulinės taikės klausimu. 
Tas esą gal del to, kad Brita
nija savotišku budu daug pa
simokė iŠ pasaulinio karo. Esą, 
jeigu visi kiti taip į tą klausi
mą žiūrėtų, kaip britai, tai 
pasaulinės taikos klausimas 
senai butų buvęs išrištas, ir 
šiandie Europai karo Šmėkla 
nesi vaidintų.

KAIP PILSUDSKISA

Ketvirtadienis, LAPKR. (NOV.) 13, 1930, Brooklyn, N. Y.

VARŠAVA. — Seimo rinki 
mai Lenkijoje įvyksta lapkri 
čioA16zd., ir tikimasi, kad pil-
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sudskininkai laimės daugumą

FRANCIJOJE TIK 878 
BEDARBIAI

KLIUDO OPOZICIJAI 
AGITUOTI

Franci joje savų darbininkų 
neužtenka — samdoma 200,- 
OOO svetimtaučių; Daugiausia 
dirba' lenkų, italų, ispaną ir 

belgų .

Pastebėtina, kad jų rinki
mų kampanijos pobūdis lygiai 
toks, kokį jie vartojo Vilnijoje 
keletą metų atgal. Prieš pat 
balsavimus, pilsudskininkai į 
kalėjimus sugrudo veik visus 
opozicijos vadus, o tuos, ku
rie pasiliko, rado neva nelega- 
liškai kandidatuojančius ir, 
žinoma, juos išbraukė iš sąra
šų. Šiomis dienomis tokių opo
zicijos kandidatų išbraukta 
net 50.

Be to, visuose miestuose ir 
miesteliuose pilsudskininkai 
parsamdė rinkimų dienoms vi
sas sales, kąd opozicija netu
rėtų kur šaukt susirinkimų 
agitacijai už savo Sąrašus. Iš 
kitos pusės gyventojai, ypa
tingai ūkininkai gązdinami 
areštu, jei jie balsuotų už opo
ziciją. Varšavoje socialistams 
ir tautininkams buvo uždrau
sta daryti masmitingus. Ryti
nėse provincijose valdžios už
daryti šeši tautininkų laikraš
čiai. Varšavos tautininkų lai
kraščio Warszawaka redakci
joje Pilsudskio įsakymu kele
tą kartų daryta krata, neva 
tikslu ginklų ieškoti, bet fak- 
tinai tik ieškoti priekabių. So
cialist. laikraščio Rabotnik re
dakcija iš vidaus saugojama 
partijos milicijos, o iš lauko — 
policijos. Keletą kartų įvyko 
susirėmimus tačiau be kraujo 
praliejimo.

Tuo tarpu Varšavoje antivo- 
kietinis elementas 
monstrą ei jas ir 
ties kai kuriais 
buvo rodoma 
dukcijoš filmos.

žodžiu, Varsa va dabar,
si verdantis katilas, kuris gali 
greit ir netikėtai sprogti.

ruošė de- 
kėlė riaušes 

teatrais, 
vokiečių

kur
pro-

tar-

TUTTLE IR CARROL IŠLAI
DOS RINKMAMS

ALBANY, N. Y.
šių rinkimų kampanijoje kan
didatas į gubernatorius C.. H. 
Tuttle* išleido $5,000, o tuo 
tarpu “sausasis” Carrol Išlei
do tik $365. Tuttle kampani
ją vedė savais pinigais, ir jo
kios pagalbos iš partijos iždo 
negavo.

Praėju-

MOYYKLOMS VADOVĖLIAI 
i - ■ _ —

Vienybės Knygynas iš Lie
tuvos gavo didelį siuntinį mo
kykloms vadovėlių. Sekiancia- 
me Vienybės numery tilps pil
nas tų knygų sąrašas.

Kviečiame Mokytojus siųsti 
užsakymus.

Socialistams ir tautininkams 
uždrausta mitinguoti; opozici

jos kandidatai skaitomi 
nelegališkais; grąsina 

gyventojams

AMERIKONAS, LIETUVOS 
ARMIJOS . PULKININKAS 
ED. P. LOWRY UŽSIMUŠĖ 

MEKSIKOJE

nugabentas ligoninėn, kur ne
trukus mirė.

Velionis pasidarbavo Lietu
vos Nepriklausomybės kūrimo- 
si metu lietuviams, ir vėliau 
visumet buvo mums draugin
gas. Todėl visi, lietuviai liūdė
jime netekę mums brangaus 
žmogaus.

A r įvyks visuotinoji taika?

Didžiojo Karo 12 metų 
paliaubų pasirašymo sukak
tuvių dieną Amerikos prezi
dentas tuo reikalu kalbėda
mas Washing t one pasižadė
jo ištikimai saugoti pasau
lio taiką, tačiau jai vykdyti 
—- vartoti J. Valst. kariuo
menę uždraudė.

Tarptautiniams ginčams 
spręsti esą yra Tautų Są
junga, kuriai dauguma pa
saulio valstybių prisiekė iš
tikimybę. ..Be to, yra visa 
eilė pasirašytų tarptautinių 
sutarčių, kurios privalo būti 
pildomos.

Generolas John Pershing 
žuvusių paminėjimo apei
gose sukalbėjo maldą, pra
šydamas viso pasaulio vals-

Tą dieną viso pasaulio 
tautos bendrai šventė pa
liaubų dieną ir pasižadėjo 
kooperuoti pasaulinę taiką 
vykdyti.

Lapkričio 1 d. Karaliaučiaus 
radiofone dr. Brenneisenas 
skkitė referatą apie aktuales
nius šių dienų Lietuvos ūkio 
klausimus.

FRANCI JO JE PRO- LAPKRIČIO 1 F SLENKU BARBA 
RIŠKUMI PROTESTUOS KEL TŪKS
TANČIAI NUKENTĖJUSIU ŽMONIŲ- 

DALYVAUKIME!
DEMONSTRACIJA ĮVYKS 2 VAL. P. P. WASHINGTON 
SQUA 
CENTRAL. OPERA HOUSE. KALBĖS IR LIETUVIŲ 
KALBĖTOJAI. PARODYKIME PASAUUUl, KAIP MES 

UŽJAUČIAME LENKŲ KANKINAMIEMS MUS 
BR0UAMS.
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WASHINGTON. — Franci
jos Prekybos ’ Departamento 
pranešimu, nežiūrint pasauli
nio ekonominio krizio, Franci- 
joje pramonė ir prekyba eina 
normališkomis vėžėmis. Be
darbių yra vos tik keletas šim
tų, o kai kuriose pramonės 
srityse, darbininkų net stinga. 
Savų darbininkų Franeijai po 
karo neužteko, todėl buvo 
kreiptasi į užsienius. Išdavoje, 
vėliausių kelerių metų bėgy 
Franci jon privažiavo daugybė 
imigrantų darbininkų iš Len
kijos, Lietuvos, Rusijos ir kitų 
šalių..-

Rugsėjo
Francijoje išviso buvo tik 878 
bedarbiai.

Įvairiose pramones šakose 
dirba ir labai daug moterų, 
tačiau moterų darbą paskati
ne pokariniai' laikai, kada 
krašte buvo didelis vyrų tru
kumu.

1929 metų statistikos skaitli
nėmis, Francijoje dirbo: 44,-

Tais metais Franci j on išvi
so įvažiavo 179,321 imigran
tai, o išvažiavo tik 38,870.

šiais metais dalykai truputį 
pablogėjo, tačiau sulyginus su 
kitomis valstybėmis, Francijo- 
je dabar prosperijos laikai. "

AUSTRIJOJ PARLAMENTO 
, RINKIMAI.

VIENNA, Austrija. — šiuo 
laiku Austrijoje vyksta parla
mentariniai rinkimai, ir kaip 
buvo iš anksto numatyta," Aus
trijos fašistai Heimwehr suda
rę koaliciją su krikščionimis 
demokratais, iki šiol gavo tik 
59 vietas, o tuo tarpu jie tikė
josi gauti didelę didžiumą. 
Esą, jeigu fašistai nebūtų su
darę su krikdemais koalicijos, 
tai visai nebūtų pravedę nei 
vieno kandidato. Socialistai 
gavo 59 vietas, o kitos parti
jos — 15.

Jeigu, pasibaigus rinkimams, 
fašistų vadui von. Starhem- 
bergui, dabartiniam Vidaus 
reikalų ministeriui reikėtų pa
sitraukti, tai jis grąsina, kraš
te sukelti pučą, ir pasiskelbs 
diktatorium.

FRAKCIJA PRIPAŽINO 
BRAZILIJOS VYRIAUSYBĘ

PARIS. — Francijos užsie
nių reikalų ministeris prane
šė, kad Francija, pasekdama 
Ameriką, oficiališkai pripaži
no naująją Brazilijos vyriau
sybę.

Be Francijos, Brazilijos val
džią pripažino ir Kuba.

NEW YORK. — Ukrainiečių įžymus vietinis veikėjas Dr. 
Borak mums telefonu pranešė, kad lapkričio 15 d. apie 2 vaL 
p. p. New Yorko ukrainiečių karo veteranų ir politinių drau
gijų iniciatyva rengiama didžiulė demonstracija, protestuoti 
prieš Lenkijos barbariškumus Galicijoje ir Rytų Ukrainoje.

Manoma, kad toje demonstracijoje dalyvaus keletas dešim
čių tūkstančių New Yorko ir apylinkių ukrainiečių. ♦

Demonstracija prasidės 2 vai.' nuo Washington Square, 
New Yorke ir eis iki 67th Street. Vėliau apie 5 vai. vak. 
Central Opera House, tarp 2nd ir 3rd Avė., įvyks milžiniškas 
masmitingas, kuriame kalbės ukrainiečių veikėjai, amerikonai 
ir kiti. Kviečiama kalbėti ir vienas lietuvis. /

« Dr. Borak New Yorko visų ukrainiečių vardu kvietė daly
vauti ir visų New Yorko lietuvių. Kadangi jie iki šiam laikui 
buvo sutrukdyti išgavime demonstracijai leTdimo, tai iš anks
to negalėjo atskirai lietuvių draugijas kviest. Todėl jis ma
loniai kreipėsi Vienybės redakcijon, prašydamas per spaudą 
greitosiomis paskelbti.

Šiame ukrainiečių proteste turėtų dalyvauti kiekvienas lie
tuvis, nes kaip ir ukrainiečiai, musų broliai, lietuviai Vilnijo
je persekiojami ir slegiami. Mes turime ukrainiečiams paro
dyti palankumo ir drauge su jais pasauliui pareikšti savo pro
testą del musų sostinės, Vilniaus.

testo prieš lenkus demonstracijoje lapkričio 15 d. 2 vai. p. p. 
Washington Square.

Lietufių Legijono 1-mas Postas ir visa eilė lietuviškų drau
gijų pasižadėjo dalyvauti.

Svarbu, kad šioj demonstracijoj lietuvių dalyvautų kuo- 
daugiausiai, ir kad butų daugiau organizuotų jėgų. Lietuvių 
bus ir nešamos vėliavos, ir pasaulis matys, kaip lietuviai suge-

’f - ‘ K. J

ba įvertinti savo sostinę, Vilnių, ir kaip jie moka protestuoti 
prieš kankinamus savo brolius!

SUSIJUNGIA DVI DIDELĖS 
•LIETUVOS BIZNIO 

ĮSTAIGOS.
KAUNAS. — Valdyba nuta- 

re jungtis su L. Koperacijos 
bendrovių sąjunga. Pasiūlymą 
suvažiavime priėmė.

Kurioj vietoj buvo žemės 
ūkio draugijos ir vartotojų 
b-vės, tai silpnesnieji prisijun
gia prie stipresniosios.

Padidintos akcijos. Lig šiol 
kiekviena b-vė turėjo įnešti 
į Lietūkį 500 lt. pajų. Dabar 
akcija bus imama nuo kapita
lo: nuo kiekvieno 10.000 lt. 
“pajaus” 500 It.

gi-

į
♦
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REPUBUK0NA1RU

Siūlo republikonams laikytis 
prohibicijos; del partijos nusi
statymo neaiškumo, partija 

gali skilti ir pralaimėti 
rinkimus -

RUSIJA BAIDOSI KARO SU 
KAPITALISTAIS

MASKVA. — Sovietai
riasi, buk jie iškėlė aikštėn 
suokalbį tarp Britanijos, Fran
cijos, Rumanijos ir Lenkijos 
sukelti karą su Sovietų Rusija. 
Sakoma, nesenai areštuoti ru
sų vadai Rusijoje tardymo mei 
tu tą pripažino.

GENE TUNNEY LAIMĖJO 
“KNOCKOUTU”

NEW YORK. — Buvęs pa
saulio sunkaus svorio boksinin
kų čampionas Gene Tunney 
šiomis dienomis laimėjo bylą, 
kurioje promoteris T. J. Mara 
ieškojo jo apie $500,000 kum
štynių pelno nuošimčių.

Išklausius bylą Jury pripa
žino reikalavimą nepamatuo-

BŪTI “SLAPIEMS”, AR 
“SAUSIEMS”?

WASHINGTON. — Senato
rius Fess, Republikonų Nacio- 
nalio Komiteto pirmininkas, 
šiomis dienomis’ pareiškė, kad 
1932 metų prezidentiniai rin
kimai priklausys nuo prohibi- 
cijos .klausimo. Republikonų 
partija, jo manymu, gali skil
ti, jei iki 1932 metų prohibici- 
jos klausimas partijoje nebus 
nuodugniai studijuotas, ir ga
lutinai nustatyta kurią pusę 
remti1—“sausąją” ar “Slapią
ją”. Jis mano, kad republiko- 
nai turėtų laikytis už prohibi- 
ciją, nes šiuo laiku dauguma 
partijos pasekėjų griežti pro- 
hibicijos šalininkai. Jeigu par
tija nenusistatys vienaip laiky
tis tuo klausimu, tai partijoje 
skilimas neišvengiamas, ir, ži
noma, su tuo ir pralaimėjimas.

Demokratai, anot Fess, bus 
griežti prohibicijbs priešai.
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] j si, kad tūliems politikie- Šių metų rinkimai tuo ai
riams ir partijoms uždavė žvilgiu pagamino net keletą 
užpelnytų rykščių! numatomų tokių kandidatų,

šių rinkimų rezultatai, Demokratų partijos stip- 
hkaip jau anksčiau minėjom, riausiu pretendentu tapo 
p uždavė skaudų smūgį repu- New Yorko 'gubernatorius 

blikonų partijai ir prohibi- F. Roosevelt. Jis gavo di- 
cijai. Republikonai kongre- džiausią didžiumą bąlsli 

Jse neteko didžiumos, kebų normališkai — republikoni- 
’ Įžymių Atstovų ir Senato- škoje valstijoje, kokią kuris 
irių ir kelių normališkai re- kandidatas kada nors yra 

E gn-. j gavęs, jis net perviršijo la- 
bent 

laikinai, prezidento Hoover 
pristižas žymiai nukentėjo. 

Kongreso sąstatas bus 
toks — Senatas: Republiko- 

inų — 48, demokratų47, 
j Ūkio — Darbo partijos — 
11, Atstovų Rūmai Republi
konų — 216, Demokratų —
216, Ūkio — Darbo partijos s uoto jus, kokį partija gali 
— 1, abejotinų — 2. Suda- rasti visose Jungtinėse'VaL 

’ ryti didžiumai reikia Sena- stijose, ir jo kandidatūra y- 
te 49 balsų, Atstovų R u- ra pirmutinė visų numato
muos 218. mų kandidatų į preziden-

Prohibicijos klausimu, są-įtus. Jis yra atviras prohibi- 
; statas-toks: Atvirų ir agre-;jos priešas.
šyvių prohibicijos priešų ir- Maryland gubernatorius 

Tiincds gubernatorius Emmerson įsakė naudoti kareivi--18-tą Konstitucijos amend-i Richie tapo išrinktu guber- 
*v 1 * * šalininkų natorium ketvirtą kartą, ir 

bus ne- tuo įrodė savo politinę įta- 
mažiau 145 ir Senate nema- ką. Jis irgi yra prohibicijos 

Šimtai kitų įstaigų ir pavienių;žiau 20, arba abelnai apie priešas, ir praeitoj demo- 
vienas trečdalis Kongreso! kratų nacionalėj konvenci- 
balsų. Tačiau daugelis “sau/joje figūravo kaip stiprus 

' atstovų ir senatorių! prezidentinis kandidatas.
is daugelio šlapiai pasireiš-: Trečia nauja politinė^ jė- 
kusių valstijų, .veikiausiai |ga, tai bus naujai išrinktas 

slapiųjų pusėn,!Connecticut valstijos guber- 
uni- 

rinki-i versiteto perdėtinis Wilbur 
Į L. Cross. Jis yra moksli- 

Smugis prohibicijai. minkąs, ne politikas, bet 
Tačiau didžiausią smūgį (griežtas prohibicijos priešas 

//___ _____ • —'ir liberalas, tačiau tiek as-
prohibicionieriai. New York meniškai įtakingas, kad lai- 

■ valstijoj, kur jie išstatė sa-jmėjo paprastai republiko- 
kandidatą Carroll, tikslu niškoje' valstijoje.
įkaušti” republikonų! Įžymiausias republikonų 

, už pravedimą šia-i laimėtojas, tai naujai iš
žios partijai platformos, jie (rinktas senatorius Dwight 

i nesurinko nei 200,000 iš tri- Morrow iš New Jersey. Jis 
ir i jų m iii o nu suvirs balsuoto-•puikiai' pasižymėjo buda- 

I jų. Taigi, puikiai save nu-jmas ambasadorium Meksi- 
baudė. Jie pasirodė,* kadikoje, pagarsėjo ir pasidarė 
didžiausioj Amerikos valsti- populiarus kaip Lindbergho 
joj savo fanatikų šalininkų uošvis, labai geros reputaci- 

Kiekviena ^turi nežymią saujelę, apie jos žmogus, rimtas pro'hibi- 
pusę balsuotojų nuošimčio...
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PADEKIME LIETUVIAMS BEDARBIAMS!
URĖTŲ SUSIDOMĖTI ORGANIZACIJOS, DRAUGIJOS IR 

PAVIENIAI ASMENYS!

Nedarbo klausimas šiandie yra opiausias visoje Ame-- 
Likoje. Jis tokiu buvo jau nuo Clevelando laikų, 1892’ 
r etų. Šiuo laiku visa Amerika rimtai susiimpinusi tą! 
:■ .nkią ekonominę depresiją pasalinti; valdžia, įvairios' 
t rganizacijos, biznio įmonės ir atskiri žmonės daro rim
us pastangas, kaip nors klausimą išrišti, o tuo tarpu 
ukstančiai seimų didmiesčiuose jau reikalauja greitos 

pagalbos, atsiginti bado šmėklos!
Jiems pagelbėti didelės jėgos įtemptai dirba.

■tf

numatomų tokių kandidatų.

bai populiarų buvusį guber
natorių Smith, ir akyvaiz- 
doje dar to fakto, kad New 
Yorko Tammany Hali skan
dalai, šiems rinkimams žy
miai pakenkė. ‘Šiuo nepa
prastu laimėjimu p. Roųse- 
velt pasirodė stipriausias 
demokratas, patraukti bal-

mų kandidatų j preziden

nes benamiams priglausti. Karo ministeris Hurley įsa-į^entą atšaukti — 
kė naudoti kareivių lovas ir antklodes įrengti tokias prie-i Atstovų Ramuos 
glaudas. New Yorko miesto valdžia jau baigia organ!-! 
zuoti bedarbių šelpimą. : 
žmonių įvairiais budais stengiasi bedarbiams pagelbėti. | 
Laikraščiai, įžymus visuomenės vadai ir valdininkai drą-į 
sina ir ragina visuomenę, galinčią sušelpti *ar duoti dar- sųjų 
bus — imtis iniciatyvos. fĮ

Tarp bedarbių ir reikalaujančių pagalbos yra ir gana 
daug lietuvių. Jų tikro ar apytikrio skaičiaus negalima pereis 
sužinoti, tačiau tas svarbos nesudaro; faktas, kad jų yra( vengdami būti iššluotais si i na torius demokratas,* 
ir jiems reikia neatidėliotinai pagalbėti! * j Kongreso sekančiais

Lietuvių organizacijos, pavieniai asmenys privalo pa-j 
gal savo geriausią išgalę savo tautiečiams pagelbėti. Mes.; 
lietuviai neturime didelių turtuolių, galinčių didesnę pa- _ 
galbą teikti musų bedarbiams, neturime nei perdaug j šiuose rinkimuose gavo 
darbdavių, kurie galėtų bent šiokį tokį darbą suteikti sa 
vam tautiečiui, tačiau privalom bent esamąją jėgą su 
-naudoti musų reikalaujančių pagalbos tautiečių sušelpi-jvo 
tno labui. . j n

Tam yra visa eilė praktiškų būdų. Pasiūlyti galima i Tu t tie, 
et keletą. Musų organizacijos: draugijos, klubai, įvai-/- 
ios kuopos, parapijos, pašalpinės draugijos ir tt. turėtų į 

iniciatyvos sužinoti pag-albos reikalaujančius : 
juos bent kiek sušelpti, 
'j -Kitas būdas — visuomenės veikėjai, profesiortelai tu
pėtu’panaudoti savo įtaką ir ryšius, tikslu pagelbėti lie- 
tuiaams'išgauti pašalpas iš valdžios bei visuomenės įs
taigų, teikiančių pagalbos reikalaujantiems. L_______
didesnė kolonija turėtų sudaryti lietuvių visuomenės be- 

Idarbiams šelpti komitetus, kurių užduotimi butų rūpin
ais, iš kur kokią galima gauti pašalpą lietuviams, ir veik
ti kooperacijoje su vietos kitomis panašiomis organizaci
jomis.

: Lietuviai, visuomenės veikėjai ir profesionalai malonė -psiap 
kite šiuo plausimų atsiliepti! Vienybė šiam reikalui nuo-p1111 
širdžiai talkininkaus. « 

g_  -* ' ■ ' ; ''___ , ( . ___ ____

TiNKIMUS SMULKIAI IŠANALIZAVUS
■f - -----

5 Šiemetinius Jungtinių Val
stijų šalinius, ^nacionalinius 
rinkimus galutinai baigus ir 
sutvarkius, tenka smulkiai 
patirti, kad buvę rinkimai 
i Amerikos visuomenę lygiai, 
Jei ne daugiau, sudomino,

Š VEDU SPAUDA APIE UETUVĄ IR AMERIKOS LIETUVIUS
RAŠO — L. AIDAS J 

štų ūkio pabūklų panašušmo 
suradimas buvo tų įdomių ty
rinėjimų rezultatas.

Kitas sparčiai besiplėtojančių 
tarp Švedijos ir Lietuvos san
tykių Įrodymas yra tas, kad ne
seniai, Kaunan buvo pakviestas 
Kauno muziejaus projektui ver
tinti ekspertu Stockholm© ar- 
chitektorius Walter Gahn. Jis 
su malonumu tą pareigą pasiė
mė ir, be to, čionykštei spaudai

(Pabiaga)
Didžiojo Lietuvos kunigai

kščio Vytauto Didžiojo 500 m. 
mirties sukaktuvių švente švedų 
spauda taip pat, paminėjo. Tas 
didysis Lietuvos karžygis sa
vo' pergalėjimu vokiečių ordeno 
ties Tannęnbergu to laiko Pa-, 
baltijo valstybių santikius vi
siškai pakeitė ir tas pergalėji
mas turėjo nemažos' reikšmės ir

GOTĮĘBORG, ŠVEDIJA, 
didžiausais Švedijos uostas, per kurį plaukia nemaža lietuvių

Šių metų pavasarį Dotnu
vos žemės ūkio akademijos 65 
studentai ekskursavo Švedijoj 
susipažinti su savo dalyku. 
‘‘Stockholms Dagblad” apie tą 
ekskursiją praneša, kad studen
tai prieš atvykimą jau buvę ge
rai susipažinę su švedų žemės 
ūkio kultūra, gal dėl to, kad 
Lietuvoj, * kaip ir kitur, daug 
naudojama švedų žemės ūkio ir 
pieninkystės mašinų. Šiandie
ninė sunkesnė finansų ir ūkio 
būklė, rodos, kiek varžo Lietu
vos prekybos santykių išsiplė- 
tojimą. “Svensk Export,” šve
dų eksporto sąjungos mėnęsinu- 
kas, tuos santykius savo rūgė
jo mėn. numeryj nuodugniai ap 
rašė ir išreiškė viltį, kad įvai
rios valdžios priemonės, tarp 
kitko, sudarymas žemės ūkio 
hipotekos kreditų, kurių dalį

Šaulių, kurie keliavo per 
kraštą su Vytauto Didžiojo pa
veikslu, kelione Stockbolmodai- fe
kraščiai taip pat aprašė.

Dideliu susidomėjimu čia se-_

mus anapus Baltijos. Iki šiol 
sėkmingai daryti tie kasinėjimai 
prie Gruobyno, Latvijoj, o ki
tais metais manoma pradėti ka
sinėjimai Lietuvoj, Apuolėj, ir, 
be abejo, čia bus rasta Įdomių 
davinių apie santikius švedų su 
lietuviais senovėj. Jau šią vasa
ra Stockbolmo laikraščio “Da- fe *. ,

gens 
tarp

Nyheter” iniciatyva ir 
kitko švedų Amerika —- 
parama du etnologai, Si- 
Erixon ir Gunnar^ Ule- 
padarė Lietuvon mokslo

tą proga papasakojo daug ži

Lietuvai, bendrą padėjimą pa-' 
gerins ir taipgi teigiamai pa
veiks Lietuvos prekybą. Gyves
nis prekių apsimainymo tarp 
Lietuvos ir Švedijos butų ge
niausia priemonė toms dviems 
valstybėms/ kurios jau priešis
toriniais laikais turėjo santykių,

nių apie greitą Lietuvos atsi- sutartimi ir jų draugingumo ry

mus 
kelionę, senajai vietos liaudies 
kultūrai studijuoti. Abiejų kra- ’

statymą. šiams sustiprinti.
i

KALMAR PILIS (ŠVEDIJOJ), netoli Baltijos juros

cijos^p riešas, ir nežiūrint 
demokratų taip vadinamo 
“land-slide”, jis išrinktas 
nepaprasta, virš 200,000 bal
sų, dauguma.

Jei prezidentas Hoover 
nepakeis savo nusistatymo 
del prohibicijos, tai yra gali
mybės, kad jis nominacijos 
negaus. Republikonų prezi
dentiniu kandidatu veikiai 
bus p. Morrow.

Delko republikonai 
pralaimėjo.

Labai daug ginčijamasi 
del republikonų pralaimėji
mo priežasties ir demokra
tų laimėjimui/ Vieni yra 
tos- minties, kad tai buvo ■ 

taip ir prezidentiniai rinki-Į siunčia sveikinimus ir linki ; tvirtovėse Michigan, Conn., prohibicijos išdavos, kiti — 
nedarbas ir ekonominė de- 

neabejotinaitpresija, bet tikrenybėje abi; 
k-'šiuose rinkimose pasireiškė šios priežastys veikiausiai. 

‘/LLLj sentimentas prieš turėjo savotiškos įtakos-.

mirusi ir palaidota — po

re visoj šaly įtemptas ra
portuojamų išdavu sekimas. 
Apie 10 valandą jau paaiški 
kas laimėjo. Pralaimėjusie
ji kandidatai, prisilaikyda
mi Amerikos tradicijų, lai
mėjusiems oponentams pa-

Mass., Illinois ir Rhode 
’ nd valstijos referendu- 

_|mur atšaukė valstijų prohi- 
įbicijas, ir pareiškė 18-fo 
į Amendmento atšaukima, 
jo dvi paskesnės—net dviem 
i trečdaliais balsų. Connecti- 
cutt, New Jersey, Massa
chusetts, New York* Road 
Island, Delaware, Maryland, 

į Indiana, Ohio, Michigan, 
Illinois, California, ir Wis
consin išrinko šlapius kan
didatus. Reikšmingiausias 
pralaimėjimas tai, Ohio 
Anti-Salun Lygos lopšy, jų j

Mai. ŠioR
lygiu entuziazmu ir sutik-5 

x>s. Skirtumas tik tas, kads 
'šįsyk, pimią kartą Ameri
kos rinkinių istorijoj, Ame
rikos* visuomenės ūpą nepa
prastai pakele, ne laimėtojų 
laimėjimas, bet “sumuštų 
jų” — jiralaimėjimas. Tai 
ATenintdiž nenormališku- 
mas Amerikos rinkimų at
garsiuose.

Šiaip viskas buvo papras-,sionalai politikieriai, 
Ui, amerikoniškai — nor- keletą dienų i 
maiiškai. Apie mėnesį lai-japie pasekmes. C.7 _____ jVi, __—_________ ___
ko prieš rinkimus, prasidė- vėl grįžta į normales vėžes.’sausas demokratas senato-, rodė savo nepasitenkinimo, 
jo rinkiminė kova: įvyko Visuomenė
didžiųjų partijų konvenci- kasdieniniu bizniu ir spor-Įyra asmeninio’ nuopelno.! 
jos, Įsisiūbavo partinė agi- tu.
iacija, o išvakarėse pasiekė 
aukščiausio intensyvumo 
laipsnio, ir baigėsi dieną buvo normalus.
prieš rinkimus. Ir kaip vi- normališkumas, kaip mine-Į 
ada, su muzika, paradais, jom, tik tas, kad Amerikos 

•rukšmu, piliečių gyvumu,|visuomene rode pasitenkini-j 
raibomis, ginčais, juokais irimo ne laimėtojais, liet, pra- pagamina 
aižytomis. ‘Rinkimų vaka- laimėtojais. Ji, jnat, j^utė-prezidentinių

nenustoja. Pav., kad ir Nąw 
Yorko valstijoj, kur yra la
bai daug svetimšalių, ypa
tingai italų, lenkų, rusų ir 
kitų pietrytinių imigrantų, 
konservatyvės partijos su
rinko virš 3,000,000 balsų, o 
radikalės vostik apie 150,- 
000, o tie vargšai komunis
tai tesurinko vos keletą tūk
stantėlių. Tas įrodo, jog 
radikalizmas ir pusiauazia- 
tiškos idėjos Amerikoje ne
gali . prigyti.. . Amerikonai 
nusistatę turėti dvi stfpriąš 
part jj as — pozicija
zicija, ir jokios agitacijos, 
paradai, “revoliucijos” ar 
blogi laikai jti sveiko proto 
nepakeis.

PROF. VOLDEMARAS PLATELIUOSE
k ' ", ’• < .. - k. ~ '' * X' • • /. "■

Ir dvaro rūmai labai

Grovas šuazel . de
Didelis

kimų išdavos pasisekimo tarnyboj. (ir Mass, valstijose. Valsti- 
Rytojaus rytą visuomenė jos, kuriose 

intensyviškai skaito lai!
raščius, persitikrina kas - didelis sentimentas 
tikrai laimėjo, ] 

(dauguma, seka visas smulk-iproc. .
(menas, koks bus kongrese irjventajų. Prie jų reikia dar gana gerai žino. Del to tas 
(kitur sąstatas, komentuoja,jĮr Pennsylvania priskaityti, politiniai nebūtų tiek pa
skalba... Tas, kaip visada! nežiūrint, kad išrinkti sausi į kenkta, bet prie to prisidė- 
įbaigėsi per dvi tris dienas.|republikonai Penchoit gu-jjo ir prohibiciją. Ameriko- 
Po to plati visuomene dau--berną to rium ir Davis sena-,nai nekenčia asmens laisvės 
£iau nesidomi. Tik profe-, toriam. Taip pat Montana varžymo, ir jiems jau įgriso 
.sionalai politikieriai, darĮvalstiją reikia prie nule-(prohibicijos veidmainybė, 

komentuoja! miančiai slapiųjų priskaity-.Į graftas ir banditizmas, ta- 
Gyvenimas; ti, nežiūrint, kad laimėjosčiau iki šiol visuomenė pa- a, _ " I S _ ’I ' ♦ .

vėl domisi tik!pins Walsh. Ju laimėjimai!Amerika politiškai sveika, 
j \ A ‘ Radikalai ir Maskvos
Tokiu budu prieš prohibici- j komisarai turėjo labai daug 

Rinkimų išdavos aiškiai ir stipriai pasirei- vilties manydami, kad Ame- 
šie rinkimai tuo atžvilgiu skė jau arti pusė Jungtinių ;rikos ekonominis krizis pri- 

-- ’y. Visas ne-įValstijų gyventojų! (rengia dirvą jų revoliuci- 
„ .j .. . . . ... x . nėms idėjoms. Bet šie rin-- i Prezidentiniai kandidatai I ■* - '■ '-

PASKIAUSIOS
NAUJENYBES

Royal Clark. - išrado
kiek balsų prohibiciją, sudaro apie 40. Ekonominė depresija yra guminį žmogų, kurį dirbo per 

Jungtinių Valstijų gy- pasaulinė, ir amerikonai tą penkis metus. Guminis žmogus 
vidutinio aukščio ir storio, ir 
turi raumenis, kaulus ir kitus 
narius bei sąnarius, lygiai taip, 
kad bus labaį tinkamas medi
cinos studentams, tyrinėt, žmo
gaus -esybės subudavojimą. Gu
mas. del savo miklumo, geriau
siai tinka imituot (pam^gž- 
džioti) žmogaus esybę.

NELAIMĖS GLASGOW E'

Glasgow mieste, Škotijoj, ne
laimingų atsitikimų įvyksta per 
savaitę 202. Mirtinų sužeidimų 
nuo įvairių nelaimių, kur rei
kalinga greitos pagalbos įvai- 

ųįmaj neabejojamai parodė, riose ligoninėse — 170. Rąu- 
Tarpiniai rinkimai dažnaijkad Amerikos visuomenė donasis kryžius suteikia paur- 

perspektyvinių neatsižvelgiant sunkenybių, navimą su savo ambulansais 
"kandidatų, /politiniai . sveikos minties 372 kartus per savaitę.

Prof. Voldemaras 
Plateliuose. Tai menkas mies
čiukas, 
menki: rodos, išviso 4^5 kam
bariai.
Guafie—prancūzas.
originalas. Davatkiškai dievo
baimingas. Viengungis. Mote
rų bijo, kaip velnio. Pamatęs 
nuogos moteries fotografiją A 
greit ją ranka uždengia... “Ir 
nevesk mus į pagundą”. O 
šiaip i moterį niekuomet nepa
žiūri. Jam įsakyta likviduoti 
savo dvarą ir miškus. Tačiau 
jis to daryti vengia.. Turi be
gales įvairių bylų su musų val
džia. Sakoma, kad šiose bylo
se jam visus patarimus teikia 
prof. Voldemaras.

Prof. Voldemaras Plateliuo
se gyvena ne vienas, kartu sū 
juo gyvena jo žmona ir jo sū
nėnas. Tiesa, jie visi trys už
ima tik vieną kambarį rūmuo
se, tačiau valgo * bendrai su 
grovu rūmų valgomajame 
kambary. Visi valgiai ir pa
tarnavimas grovo. Buvo pa
siūlyta valdžios atstovų sumo
kėti už viską, tačiau grovas 
Šuazelis atsakė: “Pas mane 
ne viešbutis, kad butų galimą 
mokėti”. Atsakyta gražiai.

Išeina, kad Voldemaro šei
mą grovas šuazelis laiko savo 
svečiais,
norėjo grovui įkalbėti, kad šis 
paduotų* pareiškimą prof. Vol
demarą. f iš Platelių , iškelti. 
Grovas griežtai* atsisakė. Tas 
butų nemandagu, o juk grovas j maras į Gaudučius* neatvykę?

. . C
Policijos atstovas

gyvena —francuzas, tuomi viskas pa
sakyta. Net per dvaro urėdą 
norėta buvo, paveikti j grovą 
paduoti pareiškimą, tačiau ir 
tas atsisakė. Prof. Voldema
ras ligi šiol stropiai saugoja
mas. Tiesa, jam leidžiama 
vaikščioti kiek ir kur tik nori. 
Tačiau jį lydi 2 policininku.

Prieš kurį laiką buvo atvy
kusi iš Kauno kaž kokia pane
lė. Atvyko ji prof. Voldema
rui nesant namie. Kadangi sar
gyba buvo išėjusi su‘ profeso
rium pasivaikščioti, tai panelė 
nekliudomai įėjo į rumus ir su
laukė profesoriaus. ''T 

Kad taip neįvyktų kitą sykį, 
dabar įvesta nauja tvarkai .2 
policininku profesorių .lydi, o 
trečias pasilieka namie.

Prof. Voldemaras namie kal
basi su savo žmona ir sunenu 
beveik išimtinai francuziškat 
Profesorius Voldemaras gyvai 
seka politinius įvykius.' Jis 
kasdien ima labai daug laik
raščių. su kuriais smulkiausia 
susipažino. Be to, jis kažką 
rašo. Gal atsiminimus? f//

. Prieš kuri laiką buvo suma- 
nyta perkelti prof. Veimarą 
į Gaudučių dv.x Kartenoj, y., 
kurį nuomoja iš valdžios pulk. 
Derbutas. (Dėrbutas—Kaiše
nos viršaitis). Buvo pranelta, fe.'- - ‘Zįi-akad valdžia už jį mokėsianti į 
mėnesį po 300 litų. Atremon-

telefonas.
Bet kažkodėl prof. Volde-



ir
dirbkime savo tautos

klubo

s Lietuvių

PAIEŠKOMA
nebenorėjo

i NEWARK, N. J.

Koresp.

SAO PAULO, BRAZILIJA

GRABORIUS-UNDERTAKER
/

B.

Boreišą, kuris jus apru- 
tikėjimo reikalais, vesda- 
tyru lietuvių tautišku ke-

“sweet sixteen”, 
iš SLA. 70 kp. 
praeitą birželio 

tam laikui kuo-

Tvarka.
Blaivybės

S. Grakau-

mulkinti.
Teisybės Žiedas.

su 
či-

metu balium

ir Dukterų f 
visas pastan-

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nubudimo valandoje Šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

kad 
vie- 

atžvil-

Politinis 
rinkimuose iš-

Rinkimus laimėjo 
kandidatai

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PIV ARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus, tai jų ir duona yra sveika k stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki-ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti į jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonds šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. — Tel. Main 5568

Bell Phone: Poplar 7545

A; F. STANKUS

IB

■

J- *
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KORESPONDENCIJOS
CUFFSIDE, N. J. WORCESTER, MASS.

KEARNY, N. J GLASGOW, ŠKOTIJA

Sandariečių Susirinkimas
Lapkričio 15 d. 8 vai. vaka

re, ALTS 45 kp., mėnesinis su
sirinkimas įvyks Klubo kamba
riuose. Visi nariai prašomi 
kuoskaitlingiausiai dalyvauti, 
nes yra labai svarbių reikalų 
tarti.

ALTS 45 kuopos Valdyba.

Bolševikų “triksai”
Teko nugirsti, kad vietos 

komunistėliai lapkričio 15 d. 
rengia kokį ten šachmatinin
kams vakarėlį, lenkų salėj. 
Kada nuėjo užimti salę, savo 
vardo bijojo pasisakyti, pa
naudojo -vietinio klubo vardą, 
ir klubo vardu rengia. Mat, 
nabagai prie ko dasigyveno, 
bijo savo tikrą vardą pasisa
kyti.

Klubiečiai į tai turėtų rimtai 
atsižvelgti, nes tokiais “trik- 
sais” gali taip įgelti, kad pas
kui patys bolševikai juoksis 
padarę klubui nemalonumų. 
Kad tą gali padaryti, tai fak
tas, nes šis klubas turi parterį 
ir inkorporuotas,' Vyrai, atsi- 
darykit akis! Komunistai kil
pą neria! - • " —. . __

Taip elgdamies, bolševikė- 
liai ir parodo savo bailumą, 
nes bijo viešai pasirodyti savo 
vardu.

Bijo teisybės
Naujoj, persiorganizavusio j 

SLA. 70 kp., mėnesiniam susi
rinkime nutarta, pareikalauti 
iš nusibankrutijusiu bolševikė- 
lių tos kuopos čarterį ir knyT 
gas. Pasiųsta atstovai. Pa
reikalavus kuopos čarterio, at
sakė, kad čarterio čia' nėra, 
esą, Chicago j buvęs kuopos 
pirmininkas Burokas, išsivežė, 
čia daugiau kaip juokas! Ka
žin, ar visų bolševikiškų kuopų 
atstovai važiavo į Chicago su 
čarteriais, ar tik viena Cliff- 
sidės kuopa?

Tas pasakymas neatatinka 
tikrenybei, nes Burokas nuo 
praeitos -žiemos jau išbildėjo 
su kokia tai 
o bolševikai 
prašalino tik 
mėnesį. Iki
pos čarteris kabojo p. Mažei
kos skiepe, kur buvo susirinki- • w v’k•mai.

Del Dr. šliupo nuteisimo
Worcesterio lietuviai labai 

pasipiktino Lietuvos, Šiaulių 
teismo sprendimu ir ekspertų, 
parinkimu Dr. Šliupo, byloje 
del jo išleistos antros laidos 
knygos: “Tikri ir netikri šven-

SLA. 318 kuopos susirinki
mas įvyko lapkričio 2 d., ir po 
visų tarimų kuopos reikalais, 
p. J. Možuraitis priminė apie 
Dr. šliupo nuteisimą. Visas 
susirinkimas susidomėjo ir ga
na ilgai del šio nemalonaus į- 
vykio Lietuvoje kalbėjosi ir 
svarstė, ir galop prieita išva
dos, kad Šiaulių teismas pasi
elgė neteisėtai, paskirdamas 
tai bylai ekspertais du vienša- 
liškus asmenis kunigus. To
kiu pasielgimu teismo autori
tetai parodė vienšališkumo ir 
pataikavimo klerikalijai, ir ne- 
silaikė bendrų tdismo princi
pų — bešališku teisingumu ir 
duoti lygią teisę gintis teisia
majam. Tokių senų Lietuvos 
gaivintojų aušrininkų, kaip Dr. 
Šliupo pasmerkimas, papik
tins ne tik Amerikos lietuvius, 
bet visus tikrus lietuvius ger
biančius teisybę ir savo senuo
sius veikėjus, kurie desėtkais 
metų budino nuslopintą lietu
vio dvasią.

Tuo pasiremdamas susirin
kimas nutarė įteikti Lietuvos 
vyriausybei, per Lietuvos mi
nister! Washingtone, protestą. 
Išrinkta komisija pagaminti to 
protesto rezoliuciją.

Teko patirti, kad ir kiti 
Worcesterio lietuviai subruz
do ir rengiasi suša.ukti susirin- 
kimus, tikslu prieš tą teismo * . 
sprendimą protestuoti.

Senovės inkvizicijos laikai 
jau praėjo, ir dabar žmonės 
moka atskirti juodą nuo balto, 
nori mokslo ir teisybės, kurią 
Lietuvos kunigai bando pa
minti, kad kaip nors išlaikius 
savo išmislytus baubus žmo
nėms

Lapkr. 16 d. Vytauto šventė.
Visiem žinotina, kad lapkr. 

16 d. 4 vai. po pietų musų ko
lonijoj • švenčiamos Vytauto 
500 m. mirties sukaktuvės, ši 
šventė yra paskutinė šioj apy
linkėj. Koncertas įvyksta šv. 
Trejybės bažnyčioj, Adams ir 
Warwick St. .

Dalyvauja Lietuvos Ministe- 
ris p. B. K. Balutis, Vicekon
sulas p. P. Daužvardis, ir mie
sto valdininkai, *taip pat ir 
deocezijos pavyškupis.

Dalyvauja operos daininin
kas p. P. Petraitis ir p. Žemai
tytė iš Brooklyn, ir kiti solis
tai.

Chorai dalyvauja šių muzi-

• What’s Next?
Savo purvinais darbais ir 

apkvaišusiu bolševizmo protu 
vietiniai Rusijos žiopleliai pri
dirbo visokių šunybių,»ir net 
savo vardo bijos/ viešai pasisa
kyti. Faktas, kurį liudija jų 
lenkams pasisakymas apie ren
giamą Laisvės šachmatinin
kams vakarėlio, buk lietuvių 
klubas jį rengiąs, kiti jų 
draugučiai bando tą ginti, bet
atsiminkite, jog Cliff side j ki- kų vedami p. A. Vismino, p. 
to klubo nėra, kaip tik tas vie- J.. Brundzos, p. X. Strumskio,

p. J. Dulkės, p. J. Žilevičiaus, 
p. Sereikos, p.sA. Stanišausko. 
Chorų chorą susidaro 500 cho
ristų ir visas Vytauto apylin
kėse komitetas iš 20 narių da
lyvauja.

Po koncertai jaunimo pasi
linksminimas prie geros orke- 
stros.

Dalyvaukite visi. Tegifl 
jums pasilieka šios šventės 
amžina atmintis. švęskime 
šventę Vytauto metais!

nas.
Dar ponas Vabalas droš 

“spyčių”. Tai rrrevoliucijom 
bus garo! žiopliam, žinoma, 
— klausymo.

Labai sveikas lietuviams pa
tarimas; tą vakarą nei vienas 
jausdamasis lietuviu, nepriva
lo lankytis į jų tą muilo leidi
mo į akis vakarą. Nežiūrint 
kaip jie mus prašytą, viliotų, 
savo saldžiais žodeliais — nei 
▼iena* neturėtų kelti pa* juo*

GERIAUSIAI IR PIGIAUSIAI 
KERPA PLAUKUS IR 

SKUTA BRAZDĄ 

D. MAŽEIKA 
2« WARD STREET

Trf. Dvi M127
PETRAS KATAUSKAS

Namų ir Statyboj
♦ 112 HARRISON ST.

Remkime savo chorą.

. Pas mus žmonės kalba, kad 
vietinis Birutės choras neuž
ilgo iširs. Taip visai nėra; 
dabar Birutės choras turi gerą 
mokytoją p. šlapelį, leuris ne
nuilstamai moko chorą. Pa
tarčiau visiems tėvams leisti 
savo sūnūs ir dukteris prisira
šyti prie jo ir mokytis lietuviš
kų dainų. Be to, pasiūlyčiau 
visiems visokeriopai jį remti, o 
ypatingai tų, kurių vaikai ne
priklauso prie jokių draugijų 
ar chorų.

Jaunuoliai be dainų ir žais
lų negali apsieiti, tai geriau 
tarp savų gražiai pažaisti, ne
gu bastytis tarp svetimų.

d., 
sa-

kaip ekskursija pir- 
buvo sumanyta, kur 
buvo keblumai, kaip 

Škotijos iki Kybartų, 
ir pati kelionė vyko,

Visi lietuviai, seni ir jauni, 
dėkimės prie savų draugijų 

labui!
D. M.

<•¥
Klubas šiuose rinkimuose iš- 
imtinai rėmė republikonų kan
didatus, kurie ir buvo išrinkti: 
T. Branch į Zcounselmonus, 
Fred Hartley, į kongresmonus 
iš 8-to distrikto ir D. W. Mor
row į U. S. Senatą, šie repub
likonų kandidatai turėjo gerus 
obalsius, tat ir lietuviai juos 
rėmė.

Tačiau negalima, praleisti 
nepastebėjus, jog ir tarp lietu
vių buvo susiskaldymų. ■

Man rodos, kad geriausia 
butų, jei visi lietuviai susitarę 
pasirinktų vieną kandidatą ir 
už jį balsuotų, kaip pirma bu
vo daroma. A

Atvyksta Dzimdzi-Drimdzi

Visi vietos lietuviai laukia 
sausio 15 d., nes tą dieną žada 
atvykti Dzimdzi-Drimdzi (Va
nagaitis ir Olšauskas/. Pa
rengimas įvyks klubo salėje.

Rūpinasi Naujų

Lietuvos Sūnų 
Draugija deda
gas, kad pasisektų jų rengia
mas naujiems metams balius. 
Jau nusamdė visą klubo namą, 
kad vietos nepristigtų, muzi
kantais paėmė visiems myli
mus Sinkopatic Collegeans, 
kuriuos daugumoj sudaro lie
tuvių jaunimas.

Labai malonu turėti tokio i iirrod,* į * darbštaus ir gabaus jaunimo, 
kaip- Grivarta, Kalinas ir Ma- 
Čiiilskas. More power, boys!

Gudupietis.

JStinga Tautiško Turinio 
_ Knygų

čia apylinkėse fazendose 
dirba gana didelis skaičius 
lietuvių. Yra ir daug bedar
bių, kurie norėtų pasiskaityti - \ 
lietuviškų knygelių ir laikraš
čių, tačiau del dabartinės sun
kios ekonominės būklės neįs
tengia jų kol kas įsigyti. Dau
guma tų lietuvių tikri lietu
viai tautininkai.-

Todėl, norėdami juose pa
laikyti tautinį susipratimą ir 
lietuviškumą, kreipiamės į 
Šiaurės Amerikos lietuvius, 
prašydami šišis sunkiais lai-1 
kais juos paremti bent knygo
mis ir laikraščiais. Pageidau
tina tautiško nusistatymo ir 
turinio-—ne bolševikiškų.

Siunčiant tokias knygas ma
lonėkite adresuoti sekančiai:

Aleksandr Satkevich, 
Estado Sao Paulo, 

Linha Paulista, 
Colina, Fazenda Kava,

Baliunas taip pat padainavo 
vieną liaudies dainelę ir pa
baigoje J. (Valeckas, pats pi- 
janu akompanuodamas, padai
navo tris daineles.

Taip prakalbos ir pasibai
gė. Žmonės jomis labai pa
tenkinti būdami, linksmi ir pa
kilusiu upu išsiskirstė namo, v

J. Butkevičius.

J domios Prakalbos.
Sekmadienį spalių 26 

Glasgow© Blaivybės dr-jos 
lėj įvyko įdomios prakalbos,
apie suruoštą šįmet vasarinių 
atostogų laiku p. P. Bancevi- 
Čiaus Lietuvon bendrą ekskur
siją. Kalbėtojai buvo trys: 
Pats ekskursijos vadas p. Ban- 
cevičius, J. Pečelis ir S. Gra
kauskas.

Pirmiausia kalbėjo pats p. 
P. Bancevičius. Jo kalbos tu
rinys : 
miausia 
ir koki 
iš pat 
atvyko,
kiek laiko truko, kur, ir koki 
buvo prietikiai ir t.t. Galop 
prisiminė, kad ateinančiais 
metais ekskursiją ruošti bus 
daug lengviau, nes, esą, pir
mieji sunkiausi takai šiemet 
jau praminti. Patys keliau
jantieji nė pusės vargo ir keb
lumų, sako, neturėsią.

Patenkinti Lietuva
Antras iš eilės kalbėjo J. 

Pečelis. Jis kalbėjo ..apie-jų 
priėmimą, Lietuvoj laikiną 
sostinę—Kauną, jo; ir kitų 
matytų miestų vidujinę.. tvar
ką, pažymėdamas, kad ji 
esanti gera ir pavyzdinga. 
Taip pat plačiai kalbėjo apie 
Vytauto Didžiojo paveikslo 
kelionę po Lietuvą, t. y.: kur, 
ir kaip jis buvo nešamas, kaip 
sutinkamas, kokios buvo pa
veikslą sutikus iškilmių cere
monijos ir t.t. Paskiau kalbė
jo apie Lietuvos ūkininkų gy
venimą, tvarką, aplankytas 
vietas ir įstaigas, samdinin
kus ir tarnus, jų gaunamas al
gas, Lietuvos kariuomenę, jos 
tvarką, drabužius, policiją, 
jaunimą ir k. Jis taip pat pri
siminė ir Lietuvos miškus, da
bartines drabužių madas ir t.t. 
Jis ypač pažymėjo, kad Lietu
vos jaunimas tikybiniu atžvil
giu esąs nemaž ištvirkęs ir ap
sileidęs. Ypač prisiminė tai, 
kad, esą, parvykimas Lietuvon 
buvo labai Lengvas ir malonus. 
Bet kai reikėjo skirtis,—buvę 
labai sunku:—Gentys ir pažį
stami verkė, antri 
atgal išleisti ir t.t.

DETROIT, MICH

Sakalauskas, Jonas, gyvenęs 
Hunterdon County, New Jer
sey valstybėje, Baptistown, 
Frenchtown bei Sauervein 
miesteliuose, mirė 1928 ar 
1929 metais, paliko apdraudą 
1300 dol., sumoje. Vienas ve- 
lionies brolis gyvenąs Ameri
koje (10-1175).

Del Vytauto Paminėjimo.
Vienybėj 129 nr. korespon

dencijoj iš Ann Arbor, Mich, 
del V.D.L.K. 500 m. mirties su
kaktuvių aprašytas paminėji
mas įvyko ne Ann Arbor, 
Mich., bet Detroit, Mich, ąr su
rengtas Detroito Lietuvių Ka
talikų ir Tautiečių draugijų.

Taip pat kalbėjo ne Frank 
Murphy, -Detroito miesto ma- 
yoras, bet mayoro atstovas, 
kuris yra sykiu ir Detroit 
News reporteris, P. A. Adler.

Be, to, kalbėjo kun. L G. 
Boreiša vietoj atsisakiusio kal
bėtojo Dr. Jonikaičio.

čia ■ reikia pažymėti, 
kun. Boreišos kalba buvo 
na geriausių tautišku
giu, ir jis ragino aukot Vilni
jos našlaičiams. Bet/ rodosi, 
kad niekas aukų nerinko. Gal 
del sunkių nedarbo laikų..
z Keista, kad paminėjime ne
dalyvavo kun. čižauskas 
savo parapijonais. Kun.
žauskas buvo kviestas laišku 
ir asmeniškai. Jo parapijonys 
buvo atsiuntę savo atstovus į 
ruošos komiteto susirinkimą, 
bet kun. čižauskas atkalbino 
nedalyvauti. Pasirodo, kad 
kun. čižauskui lietuvių tautiš
ki reikalai rupi tiek, kiek man 
turkiški haremai. Kun. Či
žauskas yra geras lietuvis vien 
tuomet, kuomet vaikščioja ko- 
lektuodamas pinigų.

Reikalui esant pas kunigą, 
lietuviai, privalote kreiptis į 
kun. 
pins 
mas 
liu.

Černiauskas Aleksandras, 
Černiauskaitė Veronika ir čer- 
niauskaitė-Mučinauskienė 'Ju
zė, kilę iš Butkunų kaimo, 
Vendžiogalos valse., Kauno 
apskr., Amerikon atvykę prieš 
karą iš Liepojos. Turtas Lie
tuvoje yra pavojuje. Paieško 
motina Pranė Černiauskienė.

Consulate General of 
Lithuania,

15 Park Row, , 
New York City.

— Gruodžio 9

KALĖDOSI
savo Senoj Tėvynėj 

Aplankykit savo gimines ir drau
gus per ateinančias Kalėdų šven
tes. Keliaukit populiariais HOL
LAND laivais. 
VOLENDAM

ROTTERDAM — Gruodžio 13 
Šie išplaukimai bus asmeniškai 
vadovaujami šios linijos atstovų 
Informacijų kreipkitės pas bet 

kurį agentą ar i
HOLLAND - AMERICA LINE 
24 State St. 'Ne# York

NAUJA KOMPOZICIJA
"NORIU MIEGO'

Piano Solo
J. P. Žemaitaitis, kompozitorius 

Kaina —25c.

Reikalaukit "Vienybei

Kalėdinės Ekskursijos į
LIETUVĄ laivu

Trečias kalbėjo 
dr-jos pirmininkas 
skas. Jis pirmiausia kalbėjo, 
kaip ir p. Bancevičius pradžio
je, apie juos Lietuvoje sutikus 
pirmuosius įspūdžius, Lietuvos 
žmonių vaišingumą ir k. Pas
kiau kalbėjo apie patį Kau
ną, jame aplankytas kai ku
rias įstaigas ir vietas k. t'.: 
Neregių * Institutą, Mickevi
čiaus Slėnį, Pažaislio Seserų 
Kazimieriečių Vienuolyną ir 
t.t. Prisiminė ir savo gimtine, 
ir kitas Kauno rėdybos vietas, 
bendrai pažymėdamas, kad 
visur Lietuvoje matyti didelė 
pirmynžanga ir visa ko geri
nimas. Esą dvarai daug kame 
išparcelizuoti, naujakuriai 
ūkininkai visur steigiasi, da
bartine vyriausybe žmonės yra 
patenkinti. . Bendrai, esą, 
dauguma žmonių dabar ge
riau gyvena, negu prieš karą.

įdomi Programa.
Bendrai paėmus, visų kal

bėtojų kalbos buvo netrumpos 
ir įdomios. Žmonių buvo veik 
pilna salė. Visi gyrė Lietuvą, 
gėrėjosi taip didele jos pažan
ga. Visi išreiškė pageidavi
mą, kad ir kiti visi, kurie tik 
išgali, ateinančiais metais 
stengtųsi Lietuvon atostogoms 
apsilankyti.

Protarpiais kalbų, p-lė Da- 
vidoniutė 
eilutes,
kausku sudainavo dainelę ir 
pasakė juokingą monologą:

Mažuolis-Mazols, ■ Petras, 
Amerikon atvykęs apie 1911 
m. iš Užusilių kaimo, Biržų 
valse., gyvenęs Pittsburgh apy
linkėse, neva Loupurex, Pen
na. (10-1390).

Novogruckienė, po. antru vy
ru Juozapaitienė, Ona, pir
miau gyvenusi apie Newark, 
N. J., o dabar gyvenanti Penn- 
sylvanijoje. Jai testamentu 
yra užrašyta keletas šimtų do
lerių, kuri^ dalis jau išgauta, 
o likusių reikalaujama kokios 
tai kitos moteries (10-1363).

Luksevičius - Lukoševičius, 
Juozas, prieš karą gyvenęs 
MacAdoo, Pa., sugrįžęs iš ka
riuomenės pastovios gyvena
mosios vietos neturėjęs bu
vęs“ kokį laiką Philadelphijoje, 
paskui Schuylkill Haven, Pa., 
o po 1921 m. kažin kur din
gęs ir iki šiol nesąs žinomas 
(10-1177).

padeklamavo dvi
k. Bukelis su E. Gras

S. S. LEVIATHAN 
z (Pasaulio didžiausiu laivu)

* išplaukiančiu iš New Yorko gruodžio 6tą 
~ ' (per Cherbourg) •

asmeniškai vadovaujamas prityrusią keliavimo expert?.

' S. S. GEORGE WASHINGTON
(Didžiausias Amerikos cabin laivas) i

išplaukia gruodžio lOtą 
(Tiesiog į Hamburgą)

Asmeniškai JOSEF TURCK, gerai žinomo New Yorko 
reprezentanto, vadovaujant.

Abi ekskursijos suteiks Jums galimybę būt savo tėvynėje laiku 
švęst linksmas Kalėdas. Pilni prirengimai gali būt iš anksto padaryti 
jūsų ir jūsų bagažo transportacijai, tiesiog į Tamstos kaimą.

Pilnų informacijų ir kainų kreipkitės į vietini savo agentą ar 
tiesiog į .

UNITED STATES LINES
GENERAL OFFICES

45 Broadway (Phone Digby 5200) New York City. .

Phone: Mulberry 5357 OFISAS:

M. AKIALIS 138 AD^STREET

Graborius-Embalmeris 289 /reet
,. ... NEWARK, N. J.

OflSSLS atdaras dieną ir naktĮ. Reikale laukite viriminėtu adresu

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA. PA.

'fonai: Bdl — Ortffo* 5136 
Keystone —

i -
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PRADŽIOJ MOKYKLA LIETUVOJE —-
NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
L .*/•» / ♦MM.

Attikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

KASIĄ NAUJĄ KANALĄ

NAMŲ SAVININKAI! GYV^JOJĄl!

C# AS. yiRfEL

minta, 
kitiems 
rupes-

26023 
26040 
26044 
26047 
26057 
26065 
26073 
26080 
26081 
26082 
26084 
26088 
26089 
26090 
Z6091

16023 
16035 
16036 
16041 
16053 
16067 
16071 
16106 
16107 
16118 
16120 
16122 
16124 
16128 
16132 
16134 
16136 
16140 
16141 
16146 
16149 
16151 
16152 
1615< 
1-6155 
16158 
16168 
16169 
161-72 
16173

Knygy- 
gauna

Įvedu iilmų. sutaisau gazo ir vau 
' tomams, darbas samuriškas ir

man ištart kelis žo- 
įsteigimo tautininkų 

Lietuvos 
Įsteigimas

3Q mokslo metais prie pra
džios mokyklų buvo 261 suau
gusiems kursai, kuriuos lanke

Britų valdžios paskirtas ko
mitetas veda derybas su Glas
gow© Koperacija, del perkasi
mo naujo kanalo tarp Škotijos 
ir Anglijos, kuris turėtų siekti 
ir jungti vakarinį daydes ka
nalą su Bowling ir Grange
mouth portais Anglijoj.

Tam darbui Valdžia skiria

OKEH-—ODEON
— Atsiskubino Betlėjun; Gul Šiandiena.
— Arija iš Operos “Rigolttto*’: Neverk -Brangi. ,v.
— Arija iš Op. "Samsonas ir Delila."; Margarets. , v.
— Prašom Pasakyti; Dzingelukai.

•»— Žydelis iš Vilkaviškio Miestelio į
— Kazbek: S usgodo ja u aš godeles.
— Saulelė Raudona: Aš Bijau Pasakyti. / ■
— Urėdas Maiše; Godelės. '■ ■
— Gieda Gaideliai: Gražus Bernelis. -
— Tai Gražumas, Dukterėlės; Suktinis.? - -
— Du Bėga. Du veja: Kaip Aš Buvau Jaunas.
— Kur Nemunas ir Dauguva; Smuklė j xVaiixiltėlis.
-— Išleistuvių Polka: -Seklyčioj (polka).

-— -Kain man anksti kdti: Ant Kalno Malūnėlis.
— Linksmas Jaunimėlis (polkai; Agotėlės vakas.
Užeikit-į “Vienybę” Pasirinkit Pasiidausykit, 
Pasipirkit. ir Parsinešė Namo Pasilinksminki t 

“VIENYBĖS” REKORDŲ SKYRIUS 
193 Grand Street, v Brooklyn, K.

Leiskit 
džius del 
fondo, panašaus 
tautininkų fondą 
tokio fondo panašiais tikslais 
senai reikalingas 
stoką, kai 
universitete 
—ir dabar 
kits galėtų

‘'Nuomininkas”, kaip ir dau
geliui šios dalies miesto “savi
ninkų”, pasitaikė griežtas: 
nemoka, bet gyvena. Varomas 
iš buto—neina. O savininkas 
tik ką teištesi išmaitint šeimą 
(užsiima vežiko amatu), kiek
vienas centas brangus. Bando 
pavartot prievartą iškelt nuo
mininką—policija nubaudė. 
Padavė į' teismą. Byla tęsėsi 
5 mėnesius, kol galop pritei
sė apleist butą. Bet nuomi
ninkas už iškėlimą atkeršijo: 
su peiliu visas kardonu išklo
tas sienas suardė, išdraskė, 
subadė ir ant galo išeidami 
visa šeima vidury stubos... 
pridergė! Kultūringoj šaly 
toks žmogaus gyvenimo pajuo
kimas, paniekinimas turėtų 
but negalimas! Savininką už 
pagrasimą iškelt panašios rū
šies buto nuomotoją prievarta 
policija baudžia, nes, mat, sa
vininkas 
nuo savo 
bėgt,—o 
džiamas,

Dabartinėse valstybėse gy
ventojai turi daug progos da
lyvauti šalies gyvenime ir 
spręsti jos gyvuosius klausi
mus. Tam reikia piliečio švie
saus, išmanančio ne vien tik 
savo ūkio darbus, bet ir viso 
krašto reikalus. Iš čia ypa
tingas valstybių susirūpinimas 
apšviesti savo gyventojus ir 
nepalikti jų tarpe nė vieno be
raščio.

Nepriklausomos Lietuvos 
valstybė ‘ nuo pat pradžios 
daug rūpinasi žmonių švieti
mu ir, reikia pripažinti, yra 
nemaža per dešimtmetį pada
riusi.

Pradžios mokyklos Lietuvo
je steigta ir laiko vyriausiai 
savivaldybės, švietimo. minis
terija tik nežymiai prisideda. 
Pereitais metais visoje Lietu
voje, be Klaipėdos krašto, bu
vo 2386 pradžios mokyklos: 
iš jų švietimo ministerija laikė 

vos 166, gi savivaldybės 2,157

Teismą
Kalbant apie teismus ir tei

sėtumą, čia prikergiu visai su 
tuo susijusį dalyką — butų 
Mausimą. Mat, pora dienu 
atgal man rašė vienas ameri
kietis, buvęs čia apsigyvenęs 
Lietuvoje ir net namelius pa
statęs, bet susidūręs su ne
lemtu butų įstatymu, skubomis 
prarado nuosavybę ir išdūmė 
vėl ten, kur iš tikrųjų žmogaus 
vargas ir vargu įsigyta nuosa
vybė nėra taip pajuokiama.

Pas mus veikia butų nor
mavimo klausime taip vadi
namas butų įstatymas. Jis tu
ri savo pradžią dar nuo tų 
laikų, kai Kaune viešpatavo 
neišsakomas butų krizis, šiam 
tariziui sušvelninti ir buvo su
lipintas šis “butų įstatymas”. 
Bet aš vi^ėĮto labai abejoju, 
ar tas įstatymas ką nors gel
bėjo butų kriziui sušvelninti...

Apie šio įstatymo teigia ma
sins puses nieko nebuvo girdė
ti; butų spekuliacijai • įstaty
mas kelio nepakirto, neigi kri- 
zio sumažino. Tik patiems 
butų nuomininkams sukrutus 
iš miesto valdybos nudmot 
sklypus ir juos apstatyt gyve
namais nanfeis, krizis žymiai 
pradėjo mažėt, kol galop, jo 
visai nebejaučiame.

Namų Savininkų Vargai
Bet minėtasis butų įstaty

mas suspėjo išauklėt tam tik
rą butų nuomininkų rūšį, ku
rie dabartiniu laiku, ypač* nau
jakuriams, vargais negalais 
pastačiusiems nuometuos skly
puos namelius, 
mirtinai pjaunąs peilis!

Mat, įstatymas sako, kad 
išnuomojęs butą, nuomininkas 
iš buto tegali but pašalintas 
tik teismu keliu. Su pranta-

Tinkamiausias planas pa
skolinti pinigus butų panašus 
į tą, kuris vykdomas Yale, 
Princeton, ir kituose universi
tetuose. Jaunuolis gauna ga
na didelę paskolą, bet neper- 
didžiausią/ jei pasirodo jos 
vertas. Palūkanų nemoka net 
iki keturių metų pabaigęs 
mokslą. Tada pradeda mo
kėt, bet jau tuo laiku gali ir: 
skolą išmokėt.

Paskolos turi but duodamos 
tik kur matoma asmeniškas 
noras, kur pagalba tikrai rei
kalinga.

PER 2-
Virš du šimtmečiuj 
Oi! buvo pripažinta J 
mų ir pūslės, bėdose f Naujai 
Pagerintas Gold Medai ftui 
gvomis vartoti. Galvą į nu; 
lumbago, sciatica ir pa našio

džlumoje vis neturtingi ar tai 
paprasti darbininkai, arba val
dininkėliai, vos tik suspėję su
lipini vieną namo galą, spiria
mi skolų, skubina dar nebaig- 
tą butą išnuomoti, kad- nors 
šiek tiek gautų pagalbos sta
tybos reikalams. Pats savi
ninkas įlenda kur nors į pašiu
rę su*šeima, o “seklyčias” iš
nuomoja. Bet čia sutinka la
bai negeistiną ir normalią blo
gybę: butą išnuomojęs gyven
tojas gerai, kad už kokį mė
nesį užmoka. Bet yra tokių, 
lęurie dešimtį litų kyšterėję— 
gyvena po metus ir daugiau, 
nieko nemokėdami... Už išme
timą iš buto, savininkas bau
džiamas: sakoma—tik teismo 
keliu iš buto tegalima išmest. 
Padavus į teismą, byla tęsiasi Į 
kelis mėnesius, kol galop, teis
mas priteisia išsikelt. Gyvento
jas išsikelia, bet už pragyven
tą laiką nieks nesumoka; jei! 
nori, savininkas gali vėl iškelt 
bylą už nesumokėtą laiką, ir 
byla vėl gali tęstis mėnesiais 
ir metais, kol galop, buna pri
teisiama sumokėti, bet... dau
gumoj atsitikimų atsakovas 
pasirodo... nieko neturįs, ir 
priteistų sumų nei teismo bei 
bylos lėšų nėra iš ko išieškoti. 
O.**savininkas” nuolat vis pur
tomas tai valstybinių įstaigų 
mokesčiais, tai sklypų nuoma, 
tai vekseliais iš bankų, kurių! 
nepasiekęs retas Kauno “savi
ninkų” teišrisuka. Tokioj pa
dėty yra dabar didžiuma Kau
no, Žaliojo ir Vytauto kalnų 
kolonijų “savininkų”.

Chuliganams Rojus

Štai, nelabai senai tūlas 
Janxaus gatves gyventojas, 
ašarotas pasakoja savo bė
das. Pernai įritame medinį 
namelį. Viename gale pats

kė ‘ “gyventojus” 
lauk... Dabar kitiems i 
do ant sprando. Kur 
paklausi, visose musų 
srityse panašus nuotikiai vyk
sta, tik įvairiomis variacijo
mis. /4

Šitą “nuomininkų” kategori
ją išauklėjo butų įstatymas. 
Tai keisčiausias ir blėdingiau- 
sias įstatymas, nes jis gelbsti 
tik įvairios rūšies avantiūris
tams ir valkatoms, kurie sveti
mu kruvinu prakaitu 
patys tinginiaudami, 
užkrauna dideliausius 
čius ir iškasčius.

Iš šalies žiūrint, kam reika
linga ta teismo procedūra iš
varyt nenorintį mokėt už butą 

Igyventoją? Tai grynas absur
das! O vis dėlto toki absur
dai, kaip pradžioj šio rašinė
lio minėjau, žmogų priverčia 
įmest suvargtą, supuoselėtą na- 
įmelį, ir važiuot vėl svetimon 
j Šalin. Tai labai nenormalu ir 
butų reikalinga kuoveikiausiai 

j tas nenormalumas sutvarkyt. 
Visai kita kryptimi, negu iki 
šiol buvo.

Ir tuo tarpu lietuviŠku- 
nykte nyksta, nes jau ni
ne supranta Lietuvos ir tė- 
troškimų. Išgelbėjimas 
vien tik surišime tos jau

nuomenės su senesne karta. 
Įsteigimas tautininkų fondo tą 
padarytų 
stabdys ‘ištautėjimą.

KAIP JUS PRALEISK RUDENS IR ŽIEMOS 
ų 1 il® m Raitus ’
Jei turit fonografą ar radio — Nusįpirkit '‘Vienybėje” 

vėliausių Columbia, Okeh-Odeon ir kitų kompanijų 
rekordų ir praleiskit ilgus vakarus besiklausydami 

puikios lietuviškos muzikos ir dainų

AR MUMS REIKALINGAS STUDENTAMS 
REMH FONDAS AMERIKOJ?

a i VJ J/.'#.. TU MLvt.J ' J •

Daroma pastangų mokyk
las aprūpinti tinkamais butais 
-—statoma mokykloms namai. 
Kasmet pastatoma apie 20-30 
naujų mokyklų. Ligi šiol jau 
650 mokyklų turi savo namus.

Mokykloms laikyti išleista 
pernai 19.291.138 litai. Toje 
sumdje švietimo ministerijos 
pinigų yra 15.792.06. Viena 
mokykla atsiėjo 9.600 litų, o 
vienas mokinys—100 litų, vie
nam gi piliečiui teko švietimo 
reikalams sumokėti 9 litai.
Palyginus 1913 m. su 1930 m.

Palygintos dabartinę mokyk
los padėtį su prieškarine, rei
kia pasakyti, kad musų pra
džios mokykla gerokai pasi- .•T. - . Ai ■
ilgėjo, 1<as matyti iš šių duo- » * * •"'I* -r '\ «, . - - • Nt - ‘menų:

1913 metais buvo mokyklų 
875, mokytojų 1022, mokinių 
51,221, 1930-31 metais—mo
kyklų 2.386, ^mokytojų.,;3.777, ' t* - t. t • ‘ \ .

mokinių 180.000, taigi visko 
triskart daugiau.

Nemaža daroma ir paaugu
siam sodžiaus jaunimui šviesti. 
Tas jaunimas daug žinių ir iš- 
šilavlnimo garina dalyvauda
mas įvairiose jaunimo draugi
jose bei kuopelėse, visuome-

čia pat,—jis negali 
bėdino namelio pa- 
chuliganas nebau- 

nes kas jį suieškos, 
kadangi panašios rūšies “gy
ventojai” lengvai si 
“manta” gali pasislėpt
Įstatas Sugadino Nuomininkus

Tokių ir panašių anekdotų 
Kauno namų savininkų gyve
nime labai daug (čia išimtis 
bus tik miesto centre, kur di
desni namai ir išnuomavimo 
aplinkybės kitokios) ir nuo jų 
tiesiog apkartęs gyvenimas. 
Išeities nėra, nes butų skai
čiui padaugėjus, geresnieji 
nuomininkai skverbiasi artyn 
centro, priemiesčius palikda
mi tam tikrai nuomininkų -ka
tegorijai, kuri ir baigia 
smaugt naujojo miesto nauja
kurius sklypininkus. Aš pats 
tik dar šiemet tesuspėjęs šiek 
tiek įrengt gyvenimui namą, 
vis dėlto jau suspėjau para-: 
gaut aukščiau minėtos rūšies 
nuomininkų, laimei—neilgam; 
nes įvairiom gudrybėm pasise- 

išstumt 
užsisė- 
tik nė
ra jono

Patarnauju visiems be skirtumo. Patsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip - ■ 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. "

Raymond, Princeton Unįversiteto studentas,

Budas Lietuvybei Palaikyti.
Kaip gali šitas fondas išgel

bėt’mus nuo ištautėjimo? At
siradus mokslininkų, meninin
kų, ir veikėjų, musų”'bendra 
reputacija pakils. Iš musų pa- 
cių įseis kontribucija i Amen- 
kos kultūrą. To Amerika ieš
ko, mato ir tą gerbia. Tik vien 
ignorantai, “Čiut^bakiaP’ nori, 
kad visi taptų toki, kaip jie. 
Jei musų tauta išaugins kul
tūros skleidėjų1, lietuvių tautos 
vardas pakils ^etimųjų tarpe. 
Tas atgal atsispindės lietu
viams ir pakels tautišką dva
sią, ir kaip toli eis, kiek rites 
turėsim savųjų, kurie dirbs 
svetimtaučių tarpe, bet lietu
viška dvasia. Todėl neteik 
išdirbt vien daktarų, kunigų, 
ir advokatų. Jie bendrai tiek 
užimti, kad negali dalyVaūt 
visuomenėj. Mums reikia dau
giau menininkų—artistų, mu
zikantų, 'filologų, profesorių, 
rašytojų, kompozitorių, poetų.

Senesni lietuviai, iš Lietu
vos atvykę, bendrui žiuri į 
Lietuvą, lyg iš ten ateis kokią 
jėga,' kuri sustabdys ištauteji- 
ma. t 
mas 
mas

versįtetų link paskolų ir 
mijų nusistatymus.
-* t : v 5 - + r 't* 11

Iš pradžių atskiriems 
bams reikėtų išdirbt progra
mą.' Pašiiii butų galima jė
gas sujungt, ir pasiekt vietas, 
kur nėra klubo, bet yra pašal
pos reikalaujančių lietuvių.

Aš jaučiau 
pradėjau mokslą 
penki metai atgal 
tebejaučiu. Gal 

gaut pašelpimą iš 
S. L. A., bet aš del ypatiškų 
priežasčių negaliu jos gaut. 
Tiek to apie save. Bet kaip sy 
kitaip kurie tik pradeda hioks- 
lą ar pradės už kelių metų— 
jei tik bus lėšų? Kits prasi
muš, kits išeis, dirbt svetim
taučiams, nes jie jam padėjo; 
kits... žus kovos lauke.

Remti savo moksleivius mok- 
slininkus, menininkus—-tai vie
nas būdas išlaikyt tautybę ir 
-.ii'- . 4. ‘ -’itautos jausmą; nors musu kal- 
, . .V1 | -.rd’?:ba visiškai ir išnyktų, tą jaus
mą tautininkai nori išlaikyt. 
Jei vaikinas ar mergina gaus 
savųjų pašalpos, j’is jausis sko
lingas visą amžių, ir ne tik 
aukles' tautišką dvasią savy, 
bet ir dirbs lietuvių naudai.

Tokį fondą sutveri visi su
tinkam. . %.

Praktiškas Budas fondui
' tt. C.’

įkurti.
Ką pirmiausiai reik daryt? 

Pinigų yra daug Amerikoj, ir
gi yra« gana daug pasiturinčių 
lietuvių. Reik iš mažai pra
dėt, bet netaip žymiai* kaip 
Lietuvoj, kur yra rinkliavos, 
šokiai, loterijos, ir mėnesiniai 
mokesčiai. Draugijose, kurių, 
manau, randasi visose didesnė
se lietuvių kolonijose, yra to
kių narių, kurie gali duot tie
siog sumą pinigų į tą fondą. 
Sakysim, kas duos 8100, turės 
tris balsus Tarybos rinkime, 
kas duos 850—vieną balsą, 
$25—pusę balso.

Išrinkta taryba įvestys su 
pagalba gero patarėjo dalį pi- - < 
nigų į gerus stocks ir bonds, 
ir palūkanas nuo stocks įdės į 
savings deposit. Iš šitų pini
gų bus paskirtos paskolos (ir 
premijos) studentams, meni
ninkams, meno draugijoms.

Paskolos Formos.
Kaip geriausia padaryti, 

galima nuspręst peržiurėjus 
tokių draugijų kaip: Council 
of Learned Societies, Juggen- 
heim Fund, Rockefeller 
Foundation, ir geresniųjų uni-

kinių buvo 89,l^f. Be lietu- nėę darbuotėje, bet šį-tą sten- 
vių mokyklose ' dirbo žyd Ai, gėsi pridėti įr mokykla. 1929- 
lenkai, vokiečiai, rusai, latviai, 
kiekvienas su savo tautos vai
kais. , - .

Prie mokyklų yra knygynė
liai mokytojams ir mokiniams; 
juose viso labo 430.956 tomai 
knygų, »mokinių knygy»ėliuo- 
se 314.386 tomai, o mokytojų 
Į 16.570 tomų, taip kad kiek
vienam mokinių knygynėliui 
tenka 150 tomų, o kiekvienam 
mokytojų—55 tomai 
nėliai papildomi—j 
kasmet po 40-50 000 tomų

Pasirinkit ii žemiau surašytų 
COLUMBIA REKORDAI 

(10 colių -— 75c.)
Aš Išėjau į Girelę; Vai Varge, varge. . ,
Tykiai, tykiai Nemunėlis teka ir Visur Tyla. 
Ne margi Sakalėliai ir Bernužėli nes’^oliok.
Mes Be Vilniaus Nenurimsim ir Girtuoklio Daina.
Linksmas Medžiotojas, polka ir Linksma Porelė, polka.
Važiavau Dieną, Sirpsta Noksta Avietėles ir Vakarinė Daina.

Doleris, ir Karvdtė ■ « ’ ■ ’
Fordukas (dalis I): Fordukas ,(dalis II).
Dzimdzi Drimdzi: Nesivalkiok Tu Nakčia. :
Močiute širdele; Ispanė.

Nepažintum tos vietos: Du bėga.
Tėvuko Polka:* Kūmos Polka. '
Dukružėle: Kad aš 'Nlfisitėlė. >
Nakties Tamsoj, valcas: Meilės Abejonės, vakas. 
O Jos Kriaučiai: Atvažiavo Meška. ,
Kaip aš buvau jaunas; . Kad širdy Tau skausmas. 
Piršlybos Amerikoj; Neišpildomas, Prašymas.
Pulkim'anf Keliu; Linksma -Diena Mums Nušvito:
Sveikas Jėzau Mažiausias; Gul Šiandiena.
Linksmos Amerikietes.- . , . ‘ -
A tie Rudenis Užšąlo; Baltos Rankelės.
Miel^Sirdystė: Oi BėfnėiL Vienturį. -
Pasaulis Stovi; Man' lik Rodosi. - j

O čia čia; Velnių Šimų, :
Saulutė Tekėjo: Ganėm Aveles. - * y *.Tį. 7.
Šią Naktelę Miego Nemiegojau; Atneša l^ėdaš.-Ktt'kulią;Viedrą 

Sharkio Kumštynės (Jalis L); Shatfcio kumštynės fdžfis-Hb* ~ 
Prirodino Seni Žmonės: K ur: tas Šalti nei iš. < ' r 
Lietuvos Kareivių Polka; - EinikvPolka.
Vakar vakarėli; Čigonai. . '

DYKAI ;
Asthma Kentėtojams į

Dykai Bfmdymb Metodą, Kurią Bet 
>-!.Kas Gali Vartoti Be Nesmagumo ir ' • 

Gaišavime Laiko
Mm turime būdą valdyti .azrna ir met 

norime, kad Jus jj iššbandytumčt musų kas- ; 
tais, nežiūrint ar Jtrsų liga yra užsi sen ėjusi ar į 
tik ką apsireiškusi, ar jos apstreškimat kro- 
aičkas tzma ar slcųta. Jus turėtumėt -papra
šyti veltui išbandymui musų metodus, nešiu- ; 
rint kokiose aplinkybėse Jus gyvenate, nežiū
rint Jašą amžiaus nė užsiėmimo, jeigu ju
mis vtrgina amza ar sloga. Musų metodas , 
pagelbės,-"dntn^-4.. •' ■>. r

Mes labiautiai norim pasiųsti dėl tų, ku
riu. ligaį, pasirodo be vilties, - kur visi ki»i 
gydymo budai su opiumu prirengti, patentai 
rūkymo. ,ete^ negalėjų, pagelbėti. Mbs norim 
parodyti kiekvienam savo kaštais, kad musų • 
metodą padarys galą visiems nesmagumams, 
sunkaus kentėjimo dūsavime ir kvėpavime vi- ? 
suoco atsitikimuose. . . .
s, lis veltus pasiūlymas yra per daug svarbus 
praleisti nors vienų -dienų nepasinaudojus. Rs-

. Jylc dabar ir ‘ išbandyk. Pinigų nesiųskit. Pri- - 
siuskit . tiktai' žemiau padėtų kuponų. Padary* 
krt tatai šiandie!

5510 žmonių. "
Be to, Lietuvoje dirba dar 

tarjį suaugamų H^udiei univer- 
«HeWi, organizuojami įvairių

DYSjtf MfiDtMO XOUPONAS
FRONTIER ASTHMA CO, •
34 K -Frontier Bldg., 462 Niagara St. 
Buffalo, N. Y.

Siųskit bandymų nemokamai šiuo adresu:

------------------------------------------

ir privatinės draugijos 59, ku
rių 2 šelpė minijfterija. "Savi- | 
valdybių laikymas' fėikia sb- I 
prasti taip, kad savivaldybes 1 
duoda : hutą, kurą/ Šviesą, o I 
mokytojus skiria ir algas mo- I 
ka ministerija.
Žemės Ūkio Klases Pradinėse j 

Mokyklose * ' ||
Mokyklos paprastai keturių j 

skyrių su ketverių mėtų kursu, p 
Kadangi Lietuvos ; gyventojai 
ūkininkai, tai imama rūpintis, 
kad • pradžios mokyklos duotų 
žinių ir apie ūkį. Tam reika
lui veikė praėjusiais metarsį 
prie mokyklų 149 žemės ūkio j 
klasės ir 151 darbo klasės. Tąi I 
labai naudingas sumanymas ir I 
gera butų, kad ir pas mus I 
taip pasidarytų. • f.

Tose mokyklose 1929-30 m. 
dirbo 3.777 mokytojai ir U6.-I 
288 mokiniai, jų tarpe Hetuvių l 
įuvo—mokytojų 3.3V ir mo-n 
kinių J37.822. vadinam nuo-*: 
feimčiais skaitant lietuvių aso- j) 

ė, * * ■'ft-



SUTIKTUVES

Sako

MOTERŲ SUSIRINKIMAS

BUS DIDELES KUMŠTYNES
VAIRO PUIKUS POKILIS savo

nau

aa

MIRĖ

MeSINYČIA-BUČERNE
GEORGE NOBILETTI

GARSAS
BAKERY

SVEIKATA ir DUONA

LONG ISLAND LIETU 
V1AMS “ŽMOGŽUDŽIAI’ N. Y. VALSTIJOJE 

NEDARBAS PADI
DĖJO 1.7 NUOŠ.

— užtat
LUCKY

SHIKAITIS NUGALI 
BARTUSHKĄ

lA^ktL (tiOV.) 13, 1930 M

POŽĖLA IR KIRILENKO 
IŠĖJO LYGIOMIS

PERINA ŽUVIS LIETUVOJ

ŠILUTĖJ RAŠYTOJUI 
PAMINKLAS

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
kutis

TRYS DARBO DIENOS 
PARKUOSE

sta-
—Dėlto, kad val- 
ietuvišką" duoną,

ta amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų,. Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas —

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N 
• Telephone: Greenpoint 1411

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
mbiausi žmonės? 
go tikrų- miltų ' 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika 

■tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ii 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ii 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulcvich ir A. Sbrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel.: Greenpoint 2876

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

* ’NEW YORK. — Tą pat die- ■e t *
ną po Shikaičio ristynių ritosi 
lietuvis Karolis Požėla su ru
su Matros Kirilenko. Po 30 
min. smarkių ir publiką jaudi
nančių ristynių baigta lygio
mis.
/ Pastebėtina, - kad Karolis,, 
kadaisia buvęs ristiku Rusijo
je, bandys Amerikoje laimėti j 
rusų čampionatą.

ANTALIEPTĖ. —, Valstybi
nės ūkio ministerijos žėvų pe
ryklos Antalieptėje pradėjo 
veikti. Kol kas perimi vieti- 
nės'veislės upėtakiai. Sezonas 
pradėtas su 50.000 štukų tokių 
upėtakių.

Šį šeštadienį, lapkr. 15 d. ly
giai 8 vai. vakare Long Island 
lietuviams pasitaiko proga pa
matyti vieną įdomiausių veika
lu “Žmogžudžiai,” kurį Dra
mos Ratelis Vairas lig šiol yra 
perstatas. Ši penkių veiksmų 
drama bus suvaidinta Z. L. 
Straukaus sąjėj, 139 Elm Point 
Av,, Great Neck, L. I. Po teat-

- ^Penktadienio vakare, Lapkr. 
14,.’T 06toj kareivių stovykloj, 
Bedford ir Atlantic Avė s, Broo 
klyne įvyks didelės kumštynės 
Kumščiuosis Sindulfo Diaz su 
Johnny Vestre. Pirmpaskuti- 
niam (semi finai) kumščiuosis 
antrą kartą Benny Tell, su 
Frankie Kid Covelli. Benny 
Tell yra lietuvis, pirmąkart be- 
sikumščiuodamas su Frankiė 
Kid Covelli, Benny Tell laimė
jo punktais per 10 raundų. 
Verta pamatyti, ką lietuvis pa
darys šį kartą! Mes tikim, kad 
laimės knockoutu. Rep..

K f stačia f-vi Nr. 32.
♦AUTIECIAJI NorMasai įsigyti Lietuvoj# lemia, Ba
rnas. fasti k ori m norą ia formacija* ar Kaip turint 
Lietuvoje kokius reikalo*, kreipkitės mano kontdfon, 
kana atlieka pavertu* jai reikalu* viaai pigiai ir ■%- 
ti ai a f ai. Kontora įeteift*

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKĄ
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro,.bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 

^ĘįįStjltf garsėjusius URBAN’S COLD POW-
DERS (Miltelius nuo šalčio)* jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 

® S3 apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
P™šo!

pramo 
įstaiga; 
bedar

jiem

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti ir išrūkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik* 
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiamo į visus 
miestus.

ŠILUTĖ. — Savivaldybė nu
tarė leisti statyti rašytojui Su- 
dermannui paminklą aikštėje 
prie evangelikų bažnyčios.

tu pat progreso jausmu i .
neesat patenkinti

, bet pirmyn siekiat

Nusilpnėjimo, Nervų Nusilpnėjimo, Pa
didėjusių Liaukų, Chroniškų Ulcers, Scia- 

, tica, Rheumatizmų, Pilvo, Vidurių ir Žar
nų ligos. Galvos skaudėjimo, Neuralgijos, 
Plaučių ir Bronchial ligos, Nosies ir Ger
klės ligos gydomos. Vyrai ir Moterys pa
sekmingai gydoma su pagalba moderniš- 

metodų. Dr. Zins asmeniška priežiūra per 
patenkinanti rezultatai. (Mo

ta Lietuviu Moterų Globos D 
jos narių visuotinas susirinki 
mas. Visų narių ir prijaučian 
čių prašome būtinai dalyvauti 
nes yra svarbių reikalų tarti.

Valdyba.

Daugiausiai pasidarbavo po
nios Pilkauskienė, U. Mikuls
kienė, M. Šertvytienė. Dalyva
vo'J?. P. ir M. Frazuzanai, M. 
Pilkauskas, A- ir A. Plakčia, O. 
Belevičienė, A. Mikulskaitė, Z. 
Šttūnavičiutė, Petrulienė, J. Kli 
niienė, Štrunavičienė O. Dob- 

.'rdvolskienė, ir kiti. Pavakarie- 
nįvę, gražiai pasilinksmino, 
ponia Z. Bagdonienė daug pa
pasakojo apie Lietuvą. Padėka- 
vojo už gražų netikėtai vaka
rėlį. Visi linksmai išsiskrįstė į 
namus. Ten Buvęs.

NEW YORK. — Lapkričio 
10 d. 71 Regimento Armory Į- 
vyko ristynės tarp čia gimu
sio lietuvio Billy Bartush ir 
prūsų lietuvio Richardo Shi- 
kaičio, buvusio pasaulio čam- 
piono. Shikaitis ristynės lai
mėjo. Abu ristikai svėFė po 
2J8 svarų.

Veronika Valintis 
tų, 450 Washington 
York, N. Y. mirė laj 
d., 1930. Bus. laidota lapkri
čio 14 d. 10 v. ryto Trejybės 
kapinėse. Laidotuves prižiūri 
graborius, J. LeVanda (Levan- 
dauskas).

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: GREENPOINT 3359

coughbalsam

Vairas sėkmingai pradėjęs sa 
vo teatralį sezoną veikalu 
“žmogžudžiai,” paminėjo įvy
kį šį šeimyniškų vakarėliu po- 

inu Raščiu namuos, Richmond V 4.

Hill, L. I. Gražiu pasidarbavi
mu p-lių M. ir V. Seniškevi- 
čiučių, G. Jautakytės. ir P. Ber
tuliu visos “štukos ir mukos” 4-

geriausiai pavyko. Ratelis yra 
labai dėkingas pp. Raščiams už 
jų draugišką šeimininkavimą.

Kok« (BraMMimas prarast M ty 
žinantį Markina nieiijifn,. N« 
atebnklinta, kad vaikai ir •«- 

atrtuaieįt Savers «
Cr>o<li Balaam. Pop n t ia re ka- 

frdaa’i per 44 metas. |
Rasti, veikli. Joan vairti. 1 
ninka* tari. Dvieja . 
džia 2Sc. ir 50c. /

Hotel Waldorf-Astoria 
Corporation.

The Savarins, Inc.
Louis Sherry, Inc.

The Sherry Nether land Corp. Prezidentas

dėti, kad Great Neck irxapylin
kės lietuviai teatrui ruošiasi, 
nes sako, kad daug metų kaip 
toks rimtas veikalas - kaip 
“Žmogžudžiai” bebuvo suloš-

S u tikdama politikos faktu įrodymu publikai, Amerikos Tabako kompanija pakvietė p. Lucius Boomer, asmeniškai liudyti ir pereiti pasižymėjusių 
asmenų raportus kurie liudijo LUCKY STRIKES pagarsėjusi Spraginamo Metodą, p. Bocmer pranešimas yra šiam puslapy. <

. z • - © 1930.The Araericart-Tobacco Co.,Mirs.

Ryšy su tuo ji ragina 
visuomenės veikėjus, 
uinkus ir labdaringas 
padvigubinti darbą 
biams šelpti ir surasti 
darbu. 4.

Parkuose dirbantien 
bininkams iki šiol buvo moka
ma po $3 dienai, tačiau dabar u 
bus mokama $5 dienai, o dirb
ti duodama tik tris dienas per 
savaitę, vietoje pirmiau buvu
sių penkių.

Norėdama išvengti didesnio 
krizio inspektorė Miss Perkins 
siūlo darbdaviams esant būti
nam reikalui atleisti darbinin
kus, paliuosuoti pavienius. Be 
to, skatina visus pasiturinčius 
žmones nli rife čf&siu srstatyt i ar 
taisyti namus, — juos statyti 
dabar.

i Gerai žinomos Ponios Z* 
Bagdonienė ir P. Buguliškie- 

.sugrįžio iš Lietuvos spa- 
iHį L d. laivu Europa. Jos Lie
tuvoj išbuvo visą Vasarą.

Draugės joms sugrįžus, suren 
ge. šuprizą vakarėlį spalių 11 
(f.;,r Ponios Z. Bagdonienės na
muose, 891 144 St. Jamaica,

L me- 
St. New 
kričio 4 1

NEW YORK. — Valstijos 
industrijos komisionierė Miss 
Frances Perkins, pasiremdama 
spalių mėn. darbo statistinė
mis žiniomis , praneša, kad 
spalių mėn. New York o valsti
joje įvairiose dirbtuvėse ne
darbas padaugėjo 1.79 suly
ginus su rugsėjo mėn.

Šitokia darbo būklė, anot 
Miss Perkins, yra labai nema
loni, nes paprastai kitais me
tais spalių mėnuo, pramonės 
produkcijos ir darbo atžvilgiu 
— geriausias. šiais metais 
spalių- mėnesi darbas sumažė
jo-’ riet“ 18 % už spalių mėn.'

VYRAIIR MOTERYS 
ėdžios ir Chroniškos Ligos Gydomos

Spalių mėn. nedarbas padidč 
jo 18% sulyginus tu prao’t-d 
•metais; Raginama padvigubir. I 
jti bedarbius šelpti pastanga

It’s toasted
Susu pirkias Apscuga—Prieš knitejimus—prieš kosuji

"Ta regini, kurį mes realizuojame planuodami 
būdavojimą naują Ir'aiderj—yra Naujas Gyve
nimo Budas, Žodžiu, mes planuojam, kad 
nauja Iv aldorf-Astoria tiek reikštų šioj gady
nėj. kiek sena IT aldorf-Astoria reiškė sai'o 
gadynėj. įdomu požymei, kad jūsų išdirbystės 
metode, naudodami Litrą Violetinius Spindu
lius ^Spraginime^ LUCKY STRIKE tabaku, 
jus, esat judinti tok 
Kaip II aldorf, jūs 
pasisekimą rekordu 
jų praslsiekimu.,,

>rh Lietuvai, Lithuanian Liberty Hal. 
.. ? < 9-27 J Strond nuo senai Jonn' 
i pcH,'raug remia hetuvišką pramonę, kai 
tuviam tarnauja.
u Khubas 
nuo senai

Visi žino
^SPRAGINIiMAS”
STRIKE
pagamintas ii puikiausio
Derliaus—TUOMET “JIE SPRAGINTI 
karštis valo ir taip

kad saules šviesa išnokir 
naudoja Ultra Violet Ray 

puikiausias cigaretas, kurį Jus k?
tabako—iš Smetonom yiab tabako

SPR A GINIMAS” prašalina kenks
mingus erzinimus, kurie padaro gerklės erzinimus ir koše- 
jimą. Nestebėtina, kad 20,679 gydytojai pareiškė 
LUCKIES kaip mažiau kenksmingus! 1

■■ ęiizabtth
Cigarus užlaiko, nes Cigarai ger
prakilnus broTfai.'ne žydbcrnian

Brooklyno Lietusių Ntprisulmingas Khubas. 269—-273 Front St., ka,po 
žymiausias politikoje, savo rūmuose. ntw s n.n su pasigerėjimo. JOHN'S Ci
garus bizniavoja. Taip px. VISOS švaresnės he:aviškos restauracijos Bruokiyrt 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po VYl'AL'TO Cigarus po 15 et. ir 
JOHN S po 10 et. Visi rankoms padarau ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji, mylčtoj^i g rų Cigarų, netik Brooklynt. bet ir kituose 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kty rqkymai yra užlaikomi, visur reikalau
kit viri paminėtais vardais Cigarų, o netik džiaugsitės rūkydamas, bet ir lie
tuviams garbf darysite, kad lietuviška išdirbysū Amerikoje gyvuoja. Anr pa
reikalavimo bizuietiams ir privatiškai vUur Amerikoje išsiuntinėja me per pa! 
tą Adresas: < *

J. P. NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, r Brooklyn, New York

Rpikahnęi Agentai LittuVtikost Kohonijost Arnfftho/t, Raiykttl

Pianistas ir Mokytojas 
įgaliotas ir paliudytas 

New Yorko Universiteto

Mokinti 
Progrcsyvę Beriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ

Piano Pamokos Y ra Duodamos
Studijoje ir Mokinių Namuose

; STUDIO
1763 Cropsey Avenue 

BROOKLYN, X. Y.
. . Telephone Bensonhurst 6631

OFISAS
981 Broadway 

: BROOKLYN. N. Y. 
Telephone Jefferson 6993

Kraujo E g za me naci ja, Chemiški Tyrimai, X-Ray
] PATARIMAI DYKAI j

OR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY
Tarpe 4± Avenue ir living Place.

Valandas: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. Nadšiinmh: 9 ilri 4 po piot>

'V - JUNIPER 7B4& -. į, į,

RALPH KRUČHįi

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

. MASPETH N Y.

- 2 Bedford Ave., Brooklyn
; l^ l Greenpoint 9-78JI 

StudtjS Bfooktynf'^j^Atcikit Perti f tkrinri

' 1
Kg- JHL ■
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T<U STAGG 070$VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

VIENYBES VAJUS
193

STAGG 5043

NEWARKIECIAI!

Notary Public

734 GRAND STREET

PIGIAI PARSIDUODA
KARIAI VEIKIA

Tel. Midwood 6261

Mokina Pianu
SkambintTelephone Stagg 7057

SERGA
trei

Avė.

270 Berry Str., Brooklyn

LANKĖSI REDAKCIJOJE

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

KERŠTINGA MEILĖ

AR ŽINAI?

AMERICAN CLOTHING CO

222 MANHATTAN AVE.
TEL.: GREENPOINT 2320

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

KERŠTINGA MEILĖ

AMERICAN CLOTHING CO

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams,

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvis Advokatas

Newtown 4464
ROTARY TUBLIC

NAUJAS VIENYBĖS 
SEKRETORIUS

Office Houn
-10 A .M.
l—l P. M. •
— R P. M.

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street 
Tel. Greenpoint 2570 

Reikalai esant statau bankas.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue.
arti Grand st., Maspeth, L->L, N. Y

Mano firma gerai atlieka *rkanč

mobilia* laidotuvėm*. vesdijoens. krikštynom* ir kitiems pasivažinėjimam*.

Tel.: Mansfield 475$

Dr. Ed. W. Žukausku 
1114 Foster Avenue

LAISNI UOTĄ 
LIETUVĖ AKUŠERKA

Ultravioletinė švies.a
Diathermia. ,

Tri. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

15 d. lapkričio, šeštadienio vakare 7:30 vai

Karalienės Angelų par. Cho 
ras rengia puikų teatrą, lapkr 
15 d., šeštadienį. Pradžia ly 
giai 7.30 vakaro. Transfigu

Tragediją rijuose aktuose. “PIRŠLYBOS 
ir daug kitų paįvairinimų

J. YURGELIS ir L J. MARKUS 
Savininkai

Namas 4 šeimynų visi įrengimai, po 4 
ir 7 kambarius kiekvienai, su didele krau
tuve. gražioj gatvėj ir gerai apgyvento j 
apylinkėj. Rendų po $2,520 į metus: del 
greito pardavimo 'kaina tik $.15,000 ir 
ant lengvų sąlygų. Victor Hasto and Co., 
35 8 West list Street, N. Y. C. Tel. Co
lumbus 7940. '

IEŠKOMA artimų giminių arba 
veldėjų Bronislovo Valaičio.- Jeigu 
žino apie velionio gimines, praneškit 
vokatui A. J. Wentz, 219 So. 4th 
Brooklyn, N.. Y.* ,. •

Lietuviu Moterų Globos Dr 
jos pirmininkė ponia Sagevi 
čienė staiga susirgo.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c. - -
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat

paremti vietos Vytauto Iškil
mių Komiteto rengiamą vakarą 
gruodžio 28 dieną. Rep.

K. Jurgėla.

222 MANHATTAN AVĖ.

kamp. Maajer S<.. Brooldya* N. Y.

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak.

Šventadieniais suuterus.

499 GRAND STREET 
. (kampa* Union A ve.) 

BROOKLYN, NEW YORK

VISI Į KANDRAT0 
R1STYNES.

yra dabartinių'Vienybės B-vės 
sekretorium, vietoj buv. p. X. 
Strumskio. Todėl visais oficia
liais sekretoriato reikalais pra
šome kreiptis į pr P. Bukšnaitį.

Juniper ,6776
J. WANNA, JR.

Laisniuotas
Elektros Kontrektorius 

65-02 GRAND AVENUE 
Maspeth, N. Y.

Iwt darbut: išbalzamuoja ir laidoja mirusiu* ant visokių 
Pagrabut paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Paršam do auto-

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Grab orius-U ndertaker

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR. 

Wiiliamsburgb Bridge Plaza
- BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. L 
Tel. Juniper 6776

New Yorko Lietuvių Legio
no posto susirinkimas įvyko 
Aušros Vartų parapijos salėje 
lapkr. 9 d., tuoj po sumos. Po
sto adjut®utas. suteikė praeities 
veikimo' raportą. Tarp kitko 
pranešė apie posto protesto 
prieš lenkir imperializmą dis
poziciją; lenkai jaučiasi užsi-

PASIRANDAVOJA geras forniiiuo 
tas kambarys 110 South 1st Su, Brook 
lyn, N. Yt Telephone Greenpoint 1745

— (136)

Transfiguration Salėj
kampu Hooper St. ir Marcy Av.. I

a. DmattLAms ib r. wallaoe
ŠVARI

BARZDASKUTYKLA'
131 Grand 8L, Brooklyn, N. T.

Paairanduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų p&sūvažinė- 
, jimų. šaukite; Greenpoint 8947 

4įr

Bes.: 525 Bashwick Avenue
. Phone: Pulaski 4449.

Yr* lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi mo
derniškiausių* šių dienų jrengifhu*. sąžiningą 
patarnavimą. »avo kostumerių visišką patenki
nimą. Mes parduodame vyrams ir jaunikai
čiams visokius drabužius, siutų eilių, paltai, 
top coats ir overcoats prieinama kaina. Siu
vame taip pat drabužius sulyg užsakymų, Jei 
Tamstai reikalinga* siutas ar overkotaa, ar kas 
ktta. užeik pas mus

PARSIDUODA B-jų aukštų ir beis- 
mentas mūrinis namas ant So. 3rd St., 
ties Wythe Av. Dvylika kambarių — 
be improvementų.’ Kaina $6,500. Kreip
kitės “Vienybės” ofisan, Party F. (136

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

2220 AVENUĘ.J
(Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos?

ration salėje, kampas Marcy 
Ave ir Hooper St. Bus persta-, 
tomą "Kerštinga Meilė,“ trijų 
aktų tragedija. Be to, paįva- 
rinti bus komedijėlė Piršlybos 
lošiamas dar pirmą kartą šioje 
apylinkėj ir kiti juokingi pa- 
marginimai. Choras baigs pro
gramą dainomis.

Kaip žinote, minėtas, choras 
labai retai rengia sau parengi
mus, visada; lankosi kviestose 
vietose, todėl prašome šį kartą 
atsilankyti o, nesigraudinsite!

Kviečia Choras.

PARSIDUODA Barbernč (Barber 
Shop) 5 Cornelia St., arti Broadway. 
Brooklyn, N. Y. .Biznis užtikrintas, ge
ra apylinkė, nebrangi renda, parsiduoda 
pigiai. Parsiduoda -iš priežasties ligos. 
Kreipkitės per tel. Foxcroft 445 3.

Musų kolioniją aplankė ne
linksma žinutė, Kunigas bažny
čioj pranešė, kad vaikučiai bus 
mokomi Angliško katekizmo 
du kartu per savaitę. Tai esąs 
Vyskupo įsakymas, kuris ir at
siuntė anglų kunigą, organizuot 
vaikučius pagelbstint kelioms 
senmergėms.

Musų vaikučiai nuo pra
džios šios parapijos susiorgani- 
zavimo buvo mokomi lietuviš
ko katekizmo, ir mes tais vai
kučiais džiaugėmės! Jie lietu
viškai kalbėjo, teatrus lošė, dai
nas dainavo... ir vis musų pri
gimta kalba.

Mes,kiekvieną sekmadienį gir 
dim bažnyčioj, giedant lietuviš
kas giesmes, o,šiandie nori atim 
Ii ta maža lietuviška kibirkštė
lę iš tų mažutėlių, ir dar gyve
nant laisvoj Amerikos šaly!

Ateina, rodos, rusų Caro įsa
kymai’... Ar atsimenate tuos lai 
kus, kaip vaikučiai Mintaujos 
Gimnazijoj sukėlė trukšmą, ka
da *jie buvo verčiami rusų .pote
rius kalbėti?! Taip pat ir Šiau
liuose už poterius kilo trukš- 
mas. Kunigas buvo pašalintas iš 
Gimnazijos. Ar atsimenate, 
kaip lenkų senmergės valkiojos 
po Lietuvos kaimus, mus mo- 
kydamos poniškų poterių? Ir 
daug galima įrodyti faktų. Da
bar, mes gyvenam laisvoj ša
ly ir mus vaikučius nori iš mus 
atimti?!

Mes lietuviai ir reikalaukime 
lietuvių mokytojų, o ne tų, ku
rie nori mus vaikučius pražu
dyti. Mes, tėvai turime apsi
žiūrėti, kur mus nori nuvesti. 
Neteke vaiku, neteksime ir savo fe, 
bažnytėlės. Teks kam kitam, 
tad, žiūrėkime dabar, kol dar 
nepervėlu. Ar jau lietuvybę ir 
savo . močiutės kalbą apleisti? 
Juk mus prie ratelio mokė, o 
ar mes leisime savo vaikučius 
iš savo rąnktį? Žiūrėkime, kad 
Vytauto metais nenusidėtume 
Lietuvių tautai ir patys sau gel
bėkime mažutėlius! Tėvas.

lietuviams "Lenkijoj“ gyventi 
ir kaip “bloga” lenkams Lietu
voje, sako, girdi, “Lenkijoje” 
yra 45 valdiškos lietuvių mo
kyklos ir 64 privatiškos. Gi Lie 
tavoj, “kame lenkų gyventojų 
esama daugiau,“*valdiškų mo
kyklų lenkams nėra nei vienos, 
gi privatiškų leista tik 20. Už
tat Legionas savo spalių 9 d. 
rezoliuciją persiųsdami įterpė 
paragrafą, kurį lenkai jaustų, 
kaip įgėlimą, k. a. "Mes su
prantama “embarrassment” jau 
čiamą lenkų liberališkai nusi
stačiusių diplomatų ir žmonių, 
bet* kada Vilniaus užgrobimo 
klausimas yra iškeliamas, ir jų 
priverstą apgynimą negarbingo 
1920 m. spalių 9 dienos įvykio. 
Is kitos pusės, mes, A. J. V. 
Armijos ir Laivyno ekskariai, 
kurie daugumoje savanoriais į- 
stojo į karo tarnybą pasitikint 
principais, paskelbtais musų Di
džiojo Kafo Prezidento, jau
giame, kad savo dalyvavimu

d. 8 vai. ,15 
grove arenoje 
lietuviu čam- v
Kandratas su

mo sukaktuves arbata lapkr. 
23 d. J. Navikas, J. Jokubaus- 
kas ir K. Jurgėla išrinkti ko
misijom Arbatoje dalyvaus A- 
merikos Legiono, Veterans of 
Foreign Wars ir ukrainiečių ve
teranų atstovai. Be to, nutarta 
rengti šokius sausio mėnesį, ir

416 Metropolitan Avenue 
netoliMarcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO' APTIEKA
P. J. Kundrotą, tavininka*.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

? TEL: GREENPOINT 2017-2360-3514

Elizabeth Ofisas:
128 E. JERSEY ST.

Tel.: Emerson 2-0010
Valandas: 10—11 ii ryto 

1—3 po pirt. 
6—8:30 vkaare 

it pagal susitarimu*

P. BUKŠNAIT1S 
plačiai žinomas veikėjas, daili
ninkas. rašytojas, vienas pir
mųjų Vienybės Spaudos Ben
drovės organizuotojų. ir nuo- 
latinis Vienybes bendradarbis.

atstatyti lenkų valstybę, ir todėl 
pasipiktiname mėginamomis pa 
stangomis legalizuoti 1920 m. 
spalių 9 d. smurtą, ir jaučiame 
patenkinimą, kad musų vyriau
sybe niekad kalbamo lenkų 
smurto nesankcionavo.”

Lietuvos Pasiuntinybė už 
protestą padėkojo, ir pažade j jo 
persiųsti Lietuvos valdžiai. A- 
merikos Valst. Departamentas 
pakvitavo gavimą, tik pažymė
jo*, kad "ši valdžia nėra pozi
cijoj, kurioj ji galėtų daryti re
prezentacijų svetimai vyriausy
bei del sąlygų, kurios neliečia 
tiesioginai Amerikos piliečių ar 
interesų.” Tautų Sąjungos se- 
kretariatas pakvitavo rezoliuci
jos įregistravimą.

Susirinkime p. Juozas Šimo
nis išrinktas palaikyti ryšį su 
ukrainiečių ekskariais, einant jų

el: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Amerikos Lietuviai ruošia
mos knygos ir Lietuvių žymes- 
nybių žodyno Amerikos Sky
riaus autorius ir redaktorius 
Kun. Draugelis iš Easton, Pa. 
lankėsi redakcijoje.

Nusiskundė, kad tiek statis
tinės medžiagos, tiek žymesny- 
bių žodynui autobiografijų ne
skubiai begaunąs.

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J. 

Valandos: 1-3 — 6;8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-11 prieš pietas

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir JOlst Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233
Kaip pri važiuot i:—Canarsie 
na iki Atlantic Avė. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

PARSIDUODA saliunas senoj i&irbtoj 
vietoj. Galima pirkti visą ar pusę biznio 
Parsiduoda iš priežasties ėjimo kiton vie 
ton. 383 Grand St., Jersey St., N. JL

(134)

VALANDOS:—
1—2 P. M.

6—8 P. M. 
įr pagal sutartį

REIKALINGAS Patyręs marškinių 
preseris del ne mieste (out of town) 
darbo. J. Rogat, 298 Grabam Av., 
Brooklyn, N. Y. (134)

PARSIDUODA 8 piece bed-room se
tas ir piano. Kreipkitės į Mrs. E. 
Schwartz. 1122 Avė. N.; Brooklyn, 
N. Y. Tel. Midwood 3909 (134

Lapkričio 12 
min. Ridgewood 
ritasi Brooklyno 
pionas Antanas 
rusu V. Zelezniak.

^Atsižvelgiant pereitųjų Kan- 
drato ristynių išdavų, patarti
na visiems Brooklyno lietuviam 
eiti pažiūrėti šių įdomių risty
nių ir pamatyti savo čampioną 
"in action.” <

Be Kandrato, risis visa eilė 
kitų gerų ristikų.

Tikietus ristynėms galima 
gauti Vienybėje ir pas p. A. 
Kandrata.

Lietuviai biznieriai, 
vėluokite užsisakyti Kalendo
rius sekantiems metams. Lai
kas jau baigiasi. Vėliau ne
bus galima gaut kokių norėsi
te. Todėl prie pirmutinės pro
gos'užeikit j VIENYBĘ, ir pa
duokit užsakymą.

VIENYBĖS KALENDORIŲ 
SKYRIUS

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA Čeverykų taisymo 
krautuvė, pigi renda. įdirbtas biznis, ge
roj apylinkėj. Parsiduoda labai pigiai ir 
greitai. Priežastis pardavimo: išvažiuoja 
į Italiją. Kreipkitės 9 Cornelia St., Broo
klyn, N.. Y. Arti Broadway. (136

NAMU RUOŠOS DARBININKĖS 
TĖMYKIT!

Mes turim šimtus stebėtinų progų ka« 
dien prityrusiom ir nesenai atvažiavu- 
siom merginom: mokam dideles all 
gas. Visiškai jokio užmokesčio ne- 
reikalaujam.

SUSSER AGENCY
926 B’way kamp. Myrtle Av. Bklyn

Telefoną*: Stagg 9105. X
DR. A. PETRIKĄ I

PETRICK) 
LIETUVIS DENTISTAS | 

221 South 4-th Street
. Brooklyn, N. Y. X

X-Spinduliu Diaanoza X
Gazo Anestetiką. X

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki 
8 vai. vak.

Penktadieniais ir šventadieniais <
• » tik susitarus. Y

• _____ *4
SOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOt *4

DOBILŲ MEDUS! Į
Iš Liberty Kalnų.

Pripažintas geriausias Jungt.p
Am. Valstijose. Galima gaut;!

SHABUNO !
Real Estate Ofise

Grand St., Brooklyn, N. Y
SVARŲ KENAS — $1.50

Iš Philadelphijos, ten dai 
navus, sugrįžus ponia Strum 
skienė staiga susirgo, ir gydy 
tojų priežiūroj guli.

Vajus eina yisu smarkumu 
ir duoda geras pasekmes. Čio
nai talpiname tik dalį naujų 
skaitytojų

Ponai: A. Petrfl|i iš Amster
dam, N. Y. prisunčia 2 skaity
toju. ‘

R. Grinius, Cliffside, N. J. 2 
skait.

Meškiunas, Scranton, Pa. 2 
skait. \

L. T. K. B., Scranton, Pa. 2 
skait.

A. Žiugžda, Newark, N. J.
1 skait. ir rašo sekančiai:

"Prisiunčiu Jums gerą skai
tytoją. dabar, ir vėliau prisių
siu visą pluoštą. Linkiu Jums 
laimingo pasisekimo, ir tikiu, 
kad Vienybė priauginsite prie 
dienraščio ir didžiausio lietu
viško laikraščio Amerikoje ir 
vasame pasauly.

Andrius Žiugžda,
Newark, N. J."

Namu Savininku 
Artydai.

Lietuvi* painteri* 
A \ ir kontraktoriu* 
'VAZA senai ir plačiai ži- 

nomaa Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir marinius namus 
i& lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia, mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai- prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
' 183 MTLPORD STBHET 

B'klyn, N. Y. TeL Applegate 1481

>'ĮU lHĮJį-g




